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VOL. LV

VIENA TĖRA APSISPRENDIMO TEISĖ
Praeitą šeštadienį baigėsi visą savaitę trukusios Latvių Die

nos, minint 50-ją Latvijos nepriklausomybės paskelbimo sukak
tį Čikagoje, kur per visą savaitę State gatvėje plevėsavo iškel
tos visų trijų tautų — latvių, estų ir lietuvių tautinės vėliavos.

Latvių Dienos proga čia dedamas Roberto Liepinio, bu v. 
Latvijos ministerio ir Rygos burmistro, straipsnis “Viena tėra 
apsisprendimo teisė”;

Praeito sausio 8 dieną suėjo 
50 metų nuo dienos, kai tuo
metinis Jungtinių Amerikos 
Valstybių prezidentas T. W. 
NVilson paskelbė principus, 
kuriais turi būti pagrįstas tau
tų ir valstybių bendradarbia
vimas. ši deklaracija apėmė ir 
teisę tautoms pačioms apsis
pręsti.

Kovoje prieš Rusijos, to 
tikrojo tautų konglomerato, 
caro valdžią sąjungininkų be
ieškodami bolševikai tą teisę 
prižaddėjo visoms Rusijos tau
toms, net teise visiškai nuo Ru
sijos atsiskirti.

Dar tebevykstant vokiečių - 
rusų taikos deryboms Lietuvos 
Brastoje, Maskva jau ta apsi
sprendimo teise pasinaudojo, 
tuo ginklu [sugriauti caro im
perijos teritorines aspiracijas, 
kai sovietų delegacija parei
kalavo apsisprendimo teisės 
Baltijos tautoms ir vėliau su 
Estija, Latvija ir Lietuva su
darytomis taikos sutartimis vi
siems amžiams išsižadėjo bei 
atsisakė visų teisių Į priklausy
mą Rusijai šių valstybių gy
ventojų ir jų kraštų ir prisiža
dėjo respektuoti šių naujai 
įsteigtųjų valstybių nepriklau
somybę ir teritorinę neliečia
mybę.

Tačiau visa tai (neatbaidė 
Sovietų Sąjungos per antrąjį 
pasaulinį karą Pabaltijo vals
tybes okupuoti ir tuo pačiu 
metu fariziejiškai reikalėuti 
nepriklausomybės Afrikos ir 
Azijos tautoms.

Nėra dviejų teisių į apsis
prendimą, vienos kitų konti
nentų tautoms ir kitos Euro
pos tautoms, ir vokiečių tautą 
įskaitant.

Kovą už mūsų tautų laisvę 
ir nepriklausomybę taikingo
mis priemonėmis mes nepa
liaujamai tesime, kadangi mū
sų pusėje yra laisvojo pasau
lio pripažintoji teisė į laisvę ir 
nepriklausomą gyvenimą šio
je planetoje.

“Skorpiono” neranda
NORFOLKAS. — Karinio 

laivyno ieškojimas dingusio 
povandeninio laivo “Scorpion” 
tęsiamas toliau, tačiau vilčių 
jį rasti mažai. Prie Virginijos 
pakraščio laivyno narai su
rado ir apžiūrėjo nuskendusį 
laivą, tačiau paaiškėjo, kad 
tai nėra “Scorpion”, bet jau 
seniai jūros dugne gulįs vokie
čių povandeninis laivas. Visi 
nuskendę laivai, paprastai, 
yra registruojami, šis skenduo
lis iki šiol dar buvo nežinomas.

Ieškojimas dar koncentruo
jamas į jūros dugne esančius 
povandeninius kalnus. Netoli 
Azorų salų, kur “Scorpion” 
buvo paskutinį kartą matytas, 
yra tokių povandeninių kalnų, 
kurie yra vos 80 pėdų nuo jū
ros paviršiaus, nors aplinkui 
jūra yra iki 2,000 pėdų gilumo. 
Paskutinis radijo pranešimas 
iš “Scorpiono” sako, kad lai
vas buvo apie 30 mylių nuo tų 
kalnų.

IŠ VISO PASAULIO
PARYŽIUS. — Finansų eks

pertai tvirtina, kad Prancūzija 
gali pakelti ir ilgesnę ekonomi
nę suirutę, nes jos atsargos tu
ri tarp 600 ir 800 milijonų JAV 
dolerių ir apie 5 bilijonų ver
tės aukso atsargų. Prancūzija 
gali kelerius metus turėti pre
kybos deficitą be didelio krizės 
pavojaus.

SAIGONAS. — Iš komunistų 
pusės perbėgęs aukštas politinis 
komisaras, pulkininkas Van Dao 
pareiškė spaudos atstovams, 
kad amerikiečiai turėtų sustip
rinti savo karo pastangas, jei 
jie nori, kad derybos Paryžiuje 
pasisektų.

Kievas. — Ukrainą rašyto
jų suvažiavimo nutarimai komu
nistų pavergtoje Ukrainoje ro
do sovietų baimę, kad dar dau
giau neįsisiūbuotų nacionalisti
niai ukrainų sentimentai. Rašy
tojai buvo partijos raginami ko
voti prieš buržuazinės kultūros 
įtaką ir “suduoti naikinantį 
smūgį klasių priešų vykdomai 
priešsovietinei akcijai”. Ukrai
noje gyvai sekami Čekoslovaki
jos įvykiai.

KAIRAS. — Prezidentas Nas- 
seris įsakė, kad visi vyriausy
bės ministerial ir seimo nariai 
kas penkerius metus paskelbtų 
savo pajamas ir turtą. Per tris 
mėnesius visi valdininkai turi 
pranešti valdžiai, kiek jie už
dirba ir ką^.jie turi. Prasižengę 
šiam įstatymui bus baudžiami 
kalėjimu ir piniginėmis baudo
mis.

NEW YORKAS. — šią savai
tę turi pasirodyti atpiginta Wil- 
liamo Manchesterio knyga “The 
Death of a President”. Dėl šios 
knygos buvo kilęs nemažas 
triukšmas, kuris ją dar daugiau 
išgarsino, kai Kennedžių šei
mos nariai protestavo dėl kai 
kurių knygos vietų. Iki šiol kie
tais viršeliais tos knygos buvo 
parduota 1.2 milijonai kopijų. 
Knyga turi 814 puslapių. Jos 
kaina minkštais viršeliais bus 
1.25 dol.

DAMASKAS. — Sirija ir Al- 
žiras nesutinka derėtis su Izrae
liu ir ruošia toliau arabų parti
zanų grupes. Prie jų prisideda 
ir Irakas Jų nusistatymas ap
sunkina Jungtinių Tautų tarpi
ninko Gunnaro Jarringo pastan
gas privesti arabus ir izraeli
tus prie derybų stalo.

KAIRAS. — Egiptas padidi
no savo žibalo šaltinių produk
ciją iki 121,000 statinių per die
ną. Kai kurie šaltiniai dabar 
yra Izraelio rankose, todėl Egip
tas ieško naujų prie Suezo įlan
kos, Morgano versmių apylinkė
je.

WASHINGTONAS. — Fede
ralinė prekybos komisija už
draudė vartoti pavadinimą “In
dian made” ant tokių prekių, su- 
venirų ir papuošalų, kurie iš 
tiesų yra gaminami fabrikuose. 
Ateityje šiuo titulu bus galima 
pardavinėti turistams tik tokius 
rankų darbus, kurie bus Ame
rikos indėnų pagaminti jų pačių 
dirbtuvėse, ne Hong Konge ar 
Japonijoje.

Socialistų suvažiavime iš 248 
asmenų, 145 balsavo palikti ko
aliciją ir 103 susilaikė nuo bal
savimo, tačiau pritarė pasitrau
kimui. Partijos vadas Pietro 
Nenni, kuris yra vicepremjeras 
vyriausybėje, ragino komiteto 
narius likti vyriausybėje, nes 
viena likus krikščionių demo
kratų partija tegalės sudaryti 
silpną, mažumos valdžią, o tuo 
pasinaudos tik komunistai, ku
rie paskutiniuose rinkimuose 
padidino savo atstovų parla
mente skaičių iki 177.

Socialistai parlamente turėjo 
95 vietas , o dabar turi tik 91. 
Krikščionys demokratai turi 
630 vietų parlamente 266 atsto
vus, tačiau vyriausybėn jiems 
teks kviesti kurią kitą mažes
nę partiją. Galimas daiktas, 
kad ir iš vyriausybės pasitraukę 
socialistai parems valdžios pa
siūlymus parlamente, jie tačiau 
gali reikalauti už tą paramą 
sau svarbių įstatymų prave- 
dimo.

Kinija siekianti 
sukurstyti karą

MASKVA. — Sovietų Sąjun
gos žurnalas “Komunist” aš
triais žodžiais kritikuoja Kini
jos komunistų vadą Mao Tse 
Tungą, kuris darąs viską, kad 
Vietnamo karas užsitęstų kiek 
galima ilgiau. Kinijos vadams 
ne tiek rūpi vietnamiečių in
teresai ar socialinės stovyklos 
vienybė, — rašo laikraštis, — 
kiek rūpi sukiršinti Sovietų 
Sąjungą su Amerika, sukelti 
atominį karą ir, pasinaudojant 
ta proga, pasiekti tarptautinės 
arenos dominavimo.

“Komunist” įspėja skaityto
jus neklausyti Kinijos vadų, 
nes jie reikalauja smurto ir vi
sai nebodami esamų sąlygų 
siekia karo.

Paryžiuje vykstančias dery
bas tarp šiaurės Vietnamo ir 
Amerikos sovietai užgyrė, kai, 
tuo tarpu, Kinija labai joms

Vietname Amerikos artilerija smarkiai apšaudo priešą, kai nustato, kurioje vietoje jis yra su
traukęs savo jėgas. Kovos lauke susidaro didelės krūvos artilerijos šovinių tūtelių. Vėliau jas 
suvežą j Long Binh laukus, esančius 10 mylių atstumoje nuo Saigono. Tūtelių negalima nau
doti antram sviediniui, bet jos tinka metalo laužui. Galima nulieti tūteles kitiems šoviniams.

ITALIJOS SOCIALISTAI NUTARĖ 
PASITRAUKTI IS VYRIAUSYBĖS

ROMA. — Italijos socialistų partijos centro komitetas po 
dviejų dienų debatų nutarė pasitraukti iš vyriausybę sudaran
čios koalicijos. Galimas daikats, kad dėl to turės pasitraukti Ita
lijos premjeras Aldo Moro. Socialistai jau penkerius metus iš
buvo koalicinėje valdžioje, tačiau tas labai pakenkė partijos po
puliarumui. Paskutiniuose rinkimuose daug žmonių, kurie anks
čiau balsavo už socialistus, atidavė balsus už komunistus ar 
“proletarų” partiją.

Padėtis Paryžiuje
PARYŽIUS. — Prancūzijoje 

studentai vėl surengė didelę de
monstraciją, nežiūrint griežtų 
vyriausybės įsakymų. Strasbur- 
ge prie universiteto rūmų įvy
ko didelės muštynės, kuriose 
dalyvavo degolininkai ir ko
munistai studentai. Pastarieji 
yra užėmę universiteto patal
pas ir iškėlę ant stogo raudoną 
vėliavą. Dešinieji studentai 
bandė ją nutraukti žemyn ir ta
da prasidėjo muštynės. Komu
nistų iš pastato išvyti nepavyko.

šiandien Prancūzijoje yra 
šventė, tačiau rytoj, manoma, 
daug darbininkų sugrįš į dar
bus. Kai kurios unijos jau pa
skelbė susitarimą su valdžios 
atstovais. Pradėjo darbą dujų 
ir elektros jėgainių darbininkai, 
susitarė transporto unija ir pra
dėjo darbą keli automobilių 
fabrikai.

Vokiečių valdžios sluogsniai 
paskelbė, kad tą dieną, kai pre
zidentas de Gaulle staiga išvyko 
iš Paryžiaus, jis buvo trumpam 
laikui atvykęs į Vokietiją, į Ba- 
den-Badeną, kur yra prancūzų 
kariuomenės Vokietijoje štabas. 
Čia jis pasitarė su generolu 
Jacques Massu, vadovaujančiu 
60,000 prancūzų kariuomenei.

Įdomu, kad naujoje Prancū
zijos vyriausybėje yra ir didelis 
de Gaulle kritikas Rene Capi- 
tant, kuris net pascitraukė iš 
parlamento, nepritardamas vy
riausybės politikai. Jis dabar 
tapo teisingumo ministeriu.

iPEKTNGAS. — Komunisti
nėje Kinijoje dar nesumažėjo 
partijos propaganda ginanti 
Amerikos negrus. Mao Tse Tun- 
go pareiškimai dr. Kingo nužu
dymo proga yra išversti į septy
nias svetimas kalbas. Tų lape
lių išspausdinama milijonai ko
pijų.

priešinga. Ji ragina Hanojų 
toliau kariauti iki galutinės 
pergalės prieš Ameriką.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me komunistai vėl padidino 
savo spaudimą pačiame Sai- 
gone. Miestan nukrito 11 arti
lerijos sviedinių, kurie sužei
dė kelioliką asmenų, o 10 už
mušė. Komunistų daliniai įsi
veržė į kiniečių apgyventą Sai
gono priemiestį. Miesto gynė, 
jai buvo priversti sudeginti 
nemažai namų, kol priešas 
buvo atmuštas.

Vienu metu gatvių kovos 
vyko apie 3 mylios nuo prezi
dento rūmų. Tai pats giliau
sias partizaninių jėgų įsiverži
mas į Saigoną. Amerikiečių 
helikopteriai ir Pietų Vietna
mo sunkieji ginklai sudegino 
ir sudaužė apie tris miesto 
blokus. Komunistai iš artile
rijos pabūklų apšaudė ir tris 
kitus didelius P. Vietnamo 
miestus - provincijų sostines.

Neįdomūs debatai
SAN FRANCISCO. — Plačiai 

išgarsinti debatai televizijoje 
tarp senatoriaus McCarthy ir 
sen. R. Kennedy paliko bendrą 
įspūdį, jog tie du demokratai 
mažai kuo skiriasi savo pažiū
rose į svarbesnius Amerikos 
politikos klausimus. Debatai 
buvo, kaip pripažįsta ameri
kiečiai komentatoriai, neįdo
mūs.

Abu kandidatai stengiasi lai
mėti Kalifornijos balsuotojų 
simpatijas. čia antradienį 
vyksta pirminiai rinkimai, ku
rie gali nulemti abiejų varžo
vų politinę karjerą.

Sen. McCarthy vienoje vie
toje pareiškė, kad tapęs prezi
dentu, jis atleistu iš tarnybos 
FBI direktorių Edgarą Hoove- 
rį, nes jis esąs per senas Jam 
nepatinka valstybės sekreto
rius Ruskas, buvęs gynybos 
sekretorius McNamara ir ka
rinės tarnybos rekrutų direk
torius generolas Lewis Her
shey.

Į šį pareiškimą sen. Kenne
dy, atsakydamas, pareiškė, 
jog visi tie asmenys yra loja
lūs, atsidavę savo pareigoms 
žmonės. Jis atsisakė kalbėti 
apie atskirus asmenis ir pasa
kyti, ką jis atleistų iš darbo, 
tapęs prezidentu.

MASKVA. — Sovietai pasi
gyrė, kad jie sėkmingai išbandė 
erdvėlaivių nusileidimą ant van
dens. Bandymai vyko Ramiaja
me vandenyne.

ČEKU VYRIAUSYBĖ RAMINA SAVO 
GYVENTOJUS, KAD TAI - MANEVRAI

SPRAGA. — Praėjusį penktadienį Sovietų Sąjungos daliniai 
peržengė Čekoslovakijos sieną, čekų vyriausybė pasiskubino nu
raminti gyventojus, kad tai esanti Varšuvos Pakto valstybių ka
rinių manevrų dalis. Čekoslovakijos gynybos ministeris genero
las Dzur televizijoje pasakė kalbą, kurioje paaiškino, kad dide
liuose manevruose dalyvaus ne tik Sovietų Sąjungos, bet ir Len
kijos, Vengrijos ir Čekoslovakijos daliniai.

Lietuvis mokina 
kubiečius krepšinio

S. Butautas nuo pereitų metų 
yra atsiųstas į Havaną ir jam 
pavesta treniruoti Kubos krep
šininkus. šiuo metu jis rengia 
Kubos valstybinę rinktinę tarp
tautinėms rungtynėms. Sportas 
gegužės 7 d. skelbė jo įspūdžius. 
Atrodo, kad kubiečiai, nors ir 
yra nutarę pasimokyti to sporto, 
bet nelabai linkę atsisakyti nuo 
įprastų tradicijų, kuriose tvar
ka ir drausmė toli gražu ne 
pirmoj vietoj. Tarp kita ko, sa
ko Butautas: —

“Komandos sudaromos var
žybų iąvakarėse, ir treneriai 
joms vadovauja tik per varžy
bas. Rungtynių žaidžiama la
bai mažai”.

S. Butautas pasiūlė jiems nau
ją susitvarkymo planą, bet ne 
viskas jam sekasi sutvarkyti 
taip, kaip jam atrodo būtų rei
kalinga:

“Atrodo, kad 1969 m. pirme
nybės vyks pagal naująjį pro
jektą. Beje, viena svarbi detalė: 
neturi reikšmės, kur žaidėjas 
studijuoja ar gyvena. Jis turi 
žaisti komandoje tos provinci
jos, kurioje yra gimęs. Tai la
bai trukdo normaliam darbui, 
bet kubiečiai šios tradicijos ne
nori keisti”. '

(Lietuvoj toks “provincializ
mas” būtų nesuprantamas, jei 
Kupišky gimęs sportininkas ne
galėtų dalyvauti kauniškėj ar 
vilniškė j komandoj. Bet iš ki
tos pusės žiūrint, gal toks dės
nis daugeliui ir patiktų. Dabar 
ir iš įvairių Rusijos kampų Lie
tuvon atsikrausčiusieji patenka 
į lietuvių sportininkų eiles ir į 
“Lietuvos” respublikos” repre
zentacines komandas. Kad to
se komandose visdėlto tebevy
rauja lietuviai, tai pasiekiama 
kažkuriais kitais būdais. Gal 
daugiausia, pasistengiant būti 
pranašesniais už atėjūnus).

Kovo mėnesį rašytame laiške 
S. Butautas minėjo, kad “Ka
dangi Kuboje nėra pajėgių var
žovų, balandžio mėn. išvyksta
me (Kubos rinktinė. E.) į Eu
ropą, kur dalyvausime Sofijos 
taurės turnyre, rungtyniausi
me Rumunijoj, Lenkijoj, Ven
grijoj ir, gal būt, Tarybų Są
jungoj. Būtų labai malonu su
sitikti su “Žalgiriu”. Tad, gali
mas daiktas, iki greito pasima
tymo!”

Bet tas nostalgiškas pageida
vimas “Sporte” spausdinamas 
jau po balandžio mėnesio. Atro
do, kad pasimatyti neteko... (E)

MASKVA. — Prastas sovie
tų geležies kasyklų planavimas 
Magnitogorske ir Krivoj Rog 
gali priversti iškelti iš tų miestų 
tūkstančius gyventojų. Kasyk
los po miestu Krivoj Rog gre
sia, kad pusės milijono gyven
tojų namai susmuks į žemę, ku
ri yra išrauta kasyklų tuneliais. 
Kasmet po šiuo miestu iškasa
ma 37 mylios naujų tunelių.

Maskvoje ir Pragoję jau ge
gužės 4 dieną (buvo pranešta 
apie numatomus manevrus. 
Anksčiau komunistinės valsty
bės apie manevrus nieko iš 
anksto neskelbdavo, tačiau 
dabartinė politinė situacija 
Čekoslovakijoje reikalauja 
įspėti pasaulį, kad bet kokie 
svetimos kariuomenės judėji
mai nebūtų laikomi Čekoslo
vakijos užpuolimu.

Nežiūrint vyriausybės paaiš
kinimų, Pragos gyventojai su
sirūpinę, kad manevruoti at
vykusi sovietų kariuomenė ga
li pasilikti Čekoslovakijoje. 
Visi turėjo įspūdį, kad numa
tomi manevrai bus vėl rude
nį. Tik praėjusią savaitę ge
nerolas Dzur paskelbė, jog 
manevrai įvyks birželio mėne
sį. Pirmą birželio sovietų da
liniai ir prisistatė.

New Yorke gubernatorius 
Nelson Rockefelleris paskelbė 
spaudai pareiškimą Čekoslo
vakijos reikalu. Jis siūlo, kajd 
Amerikos vyriausybė jau da
bar aiškiai Įspėtų Sovietų Są
jungą, jog Amerika palaikytų 
labai rimtu dalyku bandymus 
karine jėga užgniaužti čekų 
reformas. Tai sukeltų) didelį 
amerikiečių pasipiktinimą, su
stabdytų atomo ginklų nepla
tinimo sutarties ratifikavimą, 
padidintų ginklavimosi lenkty
nes ir panaikintų visas viltis, 
kad Europoje bus galima pa
naikinti įtempimą. Rusų įsiki
šimas į Čekoslovakijos reika
lus vėl sugrąžintų “šaltąjį ka
rą”, — pareiškė Rockefelleris.

Rumunijos komunistų va
das sugrįžęs iš ilgos viešnagės 
Jugoslavijoje, pareiškė, kad 
Jugoslavija ir Rumunija pri
taria Čekoslovakijos vyriausy
bės planams ir vykdomoms re
formoms.

Stebėtojų manymu, sovietų 
kariuomenės įvedimas į Čeko
slovakiją gali sustiprinti šėkų 
komunistų - konservatorių pa
dėtį. Daug dar čekų partijoje 
yra narių, kuriems gresia pa
šalinimas iš pareigų, jei Dub- 
čeko pradėti pakeitimai nebus 
sustabdyti. Partijos centro ko
mitetas nutarė šaukti komu
nistų kongresą šį rudenį. Kon
gresas pakeis centro komitetą.

DAMASKAS. — Maroko ir 
Saudi Arabijos karaliai Hassa- 
nas ir Faisalas ragina visus ara
bus vieningai padėti Jordanui, 
kad šis galėtų gintis nuo “gob
šaus Izraelio”.

SAN FRANCISCO. — Galvi
jų grobimas nėra tik senų “lau
kinių vakarų” įprotis. Dar ir 
šiais laikais per metus Kalifor
nijoje pavagiama apie 5,000 gal
vų. Tik šiais laikais vagys ne- 
jodinėja ant arklių, bet važinė
ja sunkvežimiais.

įDRUTEN. — Olandijoje stu
dentai sugalvojo naują lenkty
nių būdą — šliaužimą kelia
klupsčiom. Čempionu laikomas 
22 metų studentas, kuris ke
liaklupsčias nušliaužė 11 mylių 
per 22 valandas.
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ZCS LIETUVIIŲJŪRU 
/I V SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ 
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650
1968 M. NR. 12 (64)

Gegužio mėnuo — spaudos mėnuo! Kiek knygų pirkome ir 
kiek jų perskaitėme? Geriau vėliau, negu niekad!...

Lietuvių literatūra — mūsų literatūra, per literatūrą mes 
pažįstame savo tautos kultūrą, tautą, save.

(Spados mėnesį skelbė Lietuvių Bendruomenė, kurios už
davinys yra rūpintis tautinės kultūros reikalu išeivijoje. Lietuvių 
Bendruomenės narys yra kiekvienas lietuvis savaime, pačia savo 
prigimtimi).

Čikagiečiai B. Svirblys, A. Regis ir P. Skvirb'ys su L. K. Algimanto laivo vėliava 45 mėty 
jubiliejinėje jūros dienoje "Romuvos" stovykloje VII. 22. Kanadoje.

P. Orintaitė

BUDĖJIMAS

Mano žeme, Lietuva brangioji! 
jauną širdį, tyrą meilę tau nešu!
Rūtos šakele žalia žaliuoji, 
saulės spinduliu šypsais iš debesų ...

Mirga Nemuno žydriausia juosta, 
derlium žėri vasarojai pagiriais.
— Kol audroj laivai neranda uosto, 
mūsų širdys dar namolio nepareis...

Ilgesiu budėsime šią naktį — 
švento pažado ugniakurai liepsnos!
Mums pražys paparčio laimės raktai: 
Baltija — verdenė meilės nemarios ...

Larų šventė - Pagerbtuvės Bostone
Tur būt, nerasime Bostone ir 

jo apylinkėse lietuvio jaunuolio 
ar viduramžio, kuris nepažintų 
jūrų skautininko Mykolo Mano- 
maičio, kurio skautiškąją moky
klą visi perėjo, kurio meilę ir 
pasišventimą jaunimui visi pa
tyrė. Galima drąsiai pasakyti, 
Bostone yra skautininko Mano- 
maičio auklėtiniai.

Nenuostabu, kad į šio tauraus 
asmens pagerbimą susirinko 
toks gausus būrys bostoniečių. 
Pagerbimą surengė Tėvų Komi
tetas, vadovaujamas p. Ed. Ba- 
jerčiaus, talkininkaujant Nemu
no Tunto tuntininkui Gintarui 
Čepui ir kitiems vadovams. Vai
šes paruošė skautų mamytės va
dovaujant p. O. Ulevičienei.

Pobūvį atidarė E. Bajerčius, 
man teko garbė trumpai apibū
dinti spalvingą sukaktuvininko 
Kelią, kuris prasidėjo prieš pus
šimtį metų Lietuvos sostinėje 
Vilniuje, driekėsi per daugybę 
skautiškų kursų-kurselių, stovy- 
klų-stovy kielių Lietuvoje, Vo
kietijoje ir čia Dėdės Šamo glo
boje. Sukaktuvininko drąsa jau 

Jūry skautija sugeba kietai dirbti ir moka pasidžiaugti savo 
darbo vaisiais. Vaizdas iš J. skautininko M. Manomaičio pa- 
gerbtuviy šventės. Iš kairės: rašytojas S. Santvaras, kalba 
pats sukaktuvininkas, j. Sktn. M. Manomaitis, E. Pranaitis.

(Ivan A. Krylov yra rusų rašytojas, garsus saty
rinėmis pasakėčiomis. Rašytojo satyrinės pasakėčios 
kelia į dienos šviesą žmogaus dvasios silpnybes. Rašy
tojas turi daug sąmojaus, jo charakteriai yra ryškūs. 
Pasakėčias išvertė į lietuvių kalbą pedagogas Jonas 
Valaitis. Red.).

KAIMIETIS IR GYVATĖ

Gyvatė įšlaužė į kiemą nelaukta.
Kaimiečiui sako ji: “Kaimyn, gyvenkim taikiai!

Nuo šiol manęa tau saugotis nereikia: 
Ar nematai, kad- aš pavasarį kita? 
Ir kailį pakeičiau naujuoju”.
Vienok gyvatė neįtikino geruoju.

Kaimietis griebė lazdą, atsiminęs
Ir sako jai: “Nors savo kailį tų keiti, 

širdis bet tavo ta pati”.
čia pat išvarė dvasią iš kaimynės.

★
Kai tu savybėje ir priežastį kali, 
Kaip nori, savo veidą keist gali: 
Savęs bet po kauke nepaslėpsi 
Ir kaip Gyvatės galą susilaukt galėsi.

Jau Pavasaris! Džiaugiamės vandens sportu! Tai 
Clevelando jury skautai, LJS Klaipėdos uosto jun

ginys.
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pasireiškė vaikystėje, kai jis, 
pamatęs skęstantį jaunuolį, ku
ris buvo žymiai už jį stambes
nis, nebodamas pavojaus šoko 
tarp sielių ir po gerokų pastan
gų skęstantį išvilko į krantą ir 
buvo už tai Prezidento A. Sme
tonos apdovanotas Maltos kry
žiumi. Lietuvių Skautijai sus
kilus, Mykolas Manomaitis visa 
savo širdimi ir lėšomis stojo į 
Jūrų Skautijos eiles, įsigijo rei
kalams žinias lankydamas gyvy
bės gelbėtojo, smulkiųjų pasta
tų vadovo ir naro kursus prie US 
Coast Guard’o.

Kiti kalbėtojai apibūdino pla
čiašakę sukaktuvininko asme
nybę, jo atsidavimą jūrinei idė
jai ir lietuviškojo jaunimo auk
lėjimui šiais neramiais, nuidėji- 
nimo laikais. Jo darbą įvertino 
ir Amerikiečių Skautų vadovybė 
apdovanodama jį Deimanto žy
meniu. Lietuvių Jūrų Skautijos 
Vadi j a įteik'ė Manomaičiui tai 
progai padarytą skydą, o Tėvų 
Kom-tas padovanojo gražiai iš
drožinėtą paveikslą. Sukaktuvi
ninko brolis Eugenijus Mano- 

maitis savo žodyje priminė ke
letą epizodų iš Mykolo vaikys
tės ir įteikė jam jo paties paveik
slą, darytą prieš daugelį metų. 
Tarpe kitų kalbėjo Tunto kape
lionas kun. A. Janiūnas, inž. Iz- 
bickas, inž. J. Mikalauskas, skau
tų rėmėjai J. Tuinyla, A. And
riulionis, J. Jurėnas ir daugelis 
kitų. Visi kalbėtojai reiškė pa
dėką už darbą su jaunimu ir lin
kėjo dar kitus 40 metų tą darbą

JAUNIAUSIŲJŲ PAVASARIO ŠVENTĖ 
Pavakarė su Čikagos apygardos lituanistiniy 

mokyklų moksleiviais
Ačiū Dangui už gerą idealų 

orą praeitą ketvirtadienį, gegu
žės 30 dieną, bent tuzino lietu
viškų mokyklų mokinių nekan
triai lauktoji diena — Pavasa
rio šventė pasisekė gražiai ir 
praėjo gražiausiai. Bučo sode 
jau iš anksto buvo žemėn su
smaigstyti standartai — plaka
tai su įvairių mokyklų vardais 
ir dar prieš pirmą valandą jau 
zujo įvairiausių šventės rengi
mo padalinių pareigūnai, o sodo 
kieme lyg plaštakėlės skraidė
anksčiau tėvelių atvežti gražiais 
tautiškais drabužėliais aprengti 
vaikai, mergytės*,

Kaip programoj nustatyta, 
prieš 2 . valandą prie savo stan
dartų pradėjo rinktis ir rikiuo
tis Ateities Atžalyno vyresnių
jų ir jaunesniųjų grupės, Čika
gos ir Cicero aukštesniosios mo
kyklos, Bridgeporto, Brighton 
Parko, Cicero, Dariaus-Girėno ir 
tolimųjų užmiesčių — Gary, Le
mento ir... Grand Rapids pra
dinės lit. mokyklos, Montessori 
Vaikų Nameliai, Vyčiai Jaunu
čiai ir kt. Lygiai 2 valandą, ne
lyginant Vytauto pulkai į Žalgi
rį, savo vėliavų ir vadų lydimi 
būriai būreliai jaunų, jaunesnių 
ir jauniausių lietuviukų-lietuVai
čių rikiuotėje nužygiavo į pro
gramos aikštę, kur jau laukė pa
ruoštos pakopos jungtiniam mo
kinių chorui ir plačioje aikštė
je susmaigstyti įvairūs ženklai 
busimiem žaislam ir tautiniam 
šokiams.

Mokinių šventė virto didele 
tautine švente

Publikos tokios gražios, links
mos, mielai lietuviškos ir tiek 
daug buvo, kad bene bus net di
dieji piknikai pralenkti. Kad tė
vai, tėveliai su mamytėmis ir 
močiutėmis susirinko savo- lie
tuviškomis ataugomis pasi
džiaugti, suprantama^ bet įdo- 

tęsti ir paruošti gerų jūreivių 
būsimam Laisvos Lietuvos lai
vynui ir gerų piliečių kraštui.

Gero vėjo Tau, Mykolai, tęsti 
Tavo kilnų darbą, gero vėjo, ku
ris tavo burę parvestų į Laisvą 
Klaipėdą, kur prieš 35 metus 
pirmieji Lietuvos Jūrų skautai 
savo jaunas gyvybes sudėjo ant 
Tėvynės Aukuro!

P. Jančauskas

mu, kad apačiai atvyko ir to
kių, kurie savo vaikų niekuomet 
neturėjo. Jie teisingai aiškino
si, kad lietuviškas jausmas širdi 
traukia! Buvo labai daug pri
važiavę žmonių iš Tautinių ir 
Šv. Kazimiero kapinių, kur tą 
dieną atliko mirusiųjų pagerbi
mą, ir artimųjų kapų papuošimą. 
Didžiulė programos aikštė bu
vo tiek tirštai ir storai apstota 
aplinkui, kad mažesni ūgio žmo
nės beveik visiškai negavo ma
tyti, o galėjo tik klausytis jau-
nųjų pateikimų.

Juozui Bertuliui diriguojant 
jungt. chorui sugiedojus Ame
rikos ir Lietuvos himnus, LB 
švietimo komisijos pirminin
kas Juozas Mąsilionis atidarė 
šventę, trims dirigentams (Ber
tuliui, Kreivėnui ir Pranui Tu- 
rūtai iš Grand Rapids) diriguo
jant trys chorai (jungtinis, jau
nesniųjų ir vyresniųjų mokinių) 
sudainavo bendrai apie dešimtį 
dainų, parinktų' iš populiariųjų 
kompozitorių k. a. Naujalio, Ber
tulio, Šimkaus, Žilevičiaus, Fau
sto Strolios, Bagdono, Gaižaus
ko. Tą programos dalį baigus 
prasidėjo patiems jauniesiems 
labiausiai patinkamoji dalis — 
žaidimai ir tautiniai šokiai, ku
rie mokytojai p. Gramontienei 
su dideliu atsidavimu ir įkvėpi
mu vadovaujant buvo tęsiami 
iki vėlyvos pavakarėse.
Iš tų šiaudų bus gerų grūdų!

Beveik neįmanoma nusakyti 
jausmo, koks širdį kutena sa
vo akimis matant šį mirgu- 
marguliuoj ančią krykštauj ančią, 
džiuginančią, linksmą, berup.es- 
tingą, bet labai.rimtai savo da
lį atliekančią,, sparčiai . priau
gančią mūsų pavaduotojų kar
tą... .Mūsų senoji ateivių karta 
nei tokių savo lituanistikos mo
kyklų neturėjo, juoba tokių 
aukštai kvalifikuotų patriotų pe

dagogų, kokius turi mūsiškės 
mokyklos, todėl neturėjo tokio 
gausaus, skaitlingo savas lie
tuviškas mokyklas lankančių, to
kias lietuviškas programas išpil- 
dančių jaunųjų prieauglio, ir 
tačiau jie užaugino nemažą skai
čių šaunių lietuvių, puikių pa
triotų, kurių pečiais daugumoje 
iki šiol buvo parnešti visi lie
tuviškieji reikalai Šioje šalyje.

Susilaikant nuo per anksty
bo optimizmo, norisi tačiau leis
ti jausmui ir tikėjimui valią, kad 
iš tų šaudų bus grūdų! Kad iš 
tų būrelių šaunių lietuviškų ber
nelių ir mergelių tikrai išaugs 
tie, kurių tiek visi laukiame — 
lietuvybės vėliavnešiai šioje ša
lyje ir pasaulyje ir tėvų žemei 
tolimai, bet visiems šventai ir 
mylimai Lietuvai laisvės kovo
tojai!

Tik vienas disonansas keistai 
į save atkreipė dėmesį — kur 
buvo ir kodėl nebuvo šioje ben
droje lituanistinio jaunimo pa
vasario šventėje vienos pavyz
dingos ir ypatingai skaitlingos

Sekmadienį,

M AM JO :nu
G

IKHIK AS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISĄ LAIKA GARSUSIS RAM0NI0 ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 9 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ-

birželio 9 dieną,
BUCO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

(vyks PAVASARINIS

Donelaičio žemesniosios ir aukš
tesniosios mokyklos mokinių ? 
Kur dingo Marquette Parko li
tuanistinė mokykla, kurios nei 
vardo nei garso nesigirdėjo? 
Kaikas čia yra atsakingas ir kal
tas, aišku tik ne patys vaikai- 
mokiniai! Kas turi teisę iš‘lie
tuvių jaunimo atimti jų įgimtą 
teisę savo tarpe draugauti ir 
drauge savo šventėse dalyvauti ? 
Tą keistą reiškinį jau kelinti 
metai su skausmu ir koktumu 
pastebi nuoširdieji lituanistai. 
Tiesa, Donelaičio mokyklos ke
linti metai savo šventes ruošia 
savitai, marijonų dvaro soduo
se Clarendon Hills. Tai labai 
sveikintina, ir kiekviena moky
kla turėtų tuo pavyzdžiu pasek
ti, be bendros Pavasario šven
tės dar susiruošti savas švente- 
les, bet gi bendroje apygardos 
šventėje visiems lietuviukams ir 
lietuvaitėms turi būti sudary
tos galimybės drauge dalyvau
ti! Kokia čia segregacija?! Jei 
apygardos valdžia nesugeba į 
bendrą darbą visas mokyklas su
traukti, tegul ji pasiaiškina, ko
dėl? Jokiu būdu nesinori tikėti, 
kad tokia segregacijos praktika 
ir to paties miesto lietuvių at
žalyno skaldymas būtų pradėtas 
mokytojų, kurių gi idealas ir 
tikslas yra siekti lietuvių vieny
bės, pradedant jauniausiuoju 
prieaugliu! Kur šuo pakastas?

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Ruošiasi SLA seimui
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 55-tas Seimas įvyks Chi- 
cagoje, Pick Congress Kotely
je, esančiame prie Michigan ir 
Congress gatvių. Posėdžiai 
prasidės liepos 1 d. SLA Pildo
moji Taryba įpareigojo 6-tąją 
apskritį suruošti šį seimą.

Praeitą sekmadienį, geg. 26 
d., Chicago Savings salėje bu
vo susirinkusi 6-los apskr. 
kuopų atstovų konferencija. 
Ona Biežienė, apskrities pir
mininkė, konferencijai prane
šė apie paruošiamuosius dar
bus. Š. m. liepos 3 dieną, pasi
baigus siemo sesijoms, tame 
pačiame hotelyje įvyks banke
tas. Tikėtai kainuoja $12.50. 
Biežienė kvietė visus konfe
rencijos dalyvius ir SLA kuo
pų narius tame bankete daly
vauti. Bankete bus įdomi me
ninė programa.

Seimo paruošimo darbais 
daugiausia rūpinasi Josephine 
Mileriūtė ir Biežienė. Seimo 
nariams sudarys sąlygas pama
tyti lietuvišką Chicagą.

Kazys Čepūkas

Jį reikia atkasti ir iš lietuvių 
bendruomenės išmesti! J. Pr.
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NETIKSLUS PATIKSLINIMAS
1968 m. gegužės 16 d. laidoje 

buvo išspausdinta ši kronikos 
žinutė;

“Varpininkų Sąjūdis organi
zuojamas Varpininkų Filisterių 
Draugijos. 1968 m. kovo mėn. 
3 d. Lietuvos Valstiečių Liaudi
ninkų Sąjungos Centrų Komite
tas svarstė šį reikalą, ir pilnai 
pritarė Varpininkų Filisterių 
Draugijos iniciatyvai suorgani
zuoti varpininkų sąjūdį, š. m. 
birželio 22 ir 23 d. šaukiamas 
varpininkų sąjūdžio suvažiavi
mas Pottawattamie vasarvietė
je prie Benton Harbor, Mich. Su
siorganizavus šiam sąjūdžiui, 
veiks trys politinės liaudininkiš- 
kos organizacijos — valstiečiai 
liaudininkai, varpininkai filiste
riai ir varpininkų sąjūdis. Leis 
du žurnalus — Sėją ir Varpą”.

1968 m. gegužė 25 d. Naujie
nų Nr. 125 išspausdintas šis 
Varpininkų Filisterių D-jos Val
dybos patikslinimas:

“Mums nežinomas asmuo nu
siuntė šiam dienraščiui apie Var
pininkų Filisterių draugiją klai
dingų žinių, kurios buvo gegu
žės 16 dienos laidoje atspausdin
tos. Patikslindami pranešame:

ši draugija kaip “Varpo” lei
dėjas rengia birželio 22-23 die
nomis Pottawattamie vasarvie
tėje “Varpo”, bet ne varpinin
kų sąjūdžio suvažiavimą. Ir jis 
rengiamas ne tuo tikslu, kaip ko
respondentas rašo, bet:

a) Sudaryti progą susitikti 
kuo didesniam mūsų tautiečių 
būriui išklausyti ir padiskutuoti 
Lietuvos laisvei siekti idėjas ir 
prisiminti aktualiuosius mūsų 
tautinės kultūros rūpesčius.

b) Susitikti su “Varpo” skai
tytojais, pasidalinti su jais min
timis ir kartu prisiminti 80 me
tų sukaktį nuo pirmojo varpi
ninkų suvažiavimo Marijampo
lėje 1888 m.

Korespondentas, kuris netiks
liai parašė tiek apie mūsų drau
gijos pobūdį, tiek ir apie jos 
veiklą, turėjo geriau pasiinfor- 
muoti pačioje draugijoje”,

“Mums nežinomas asmuo nu
siuntė... klaidingų žinių” teigia 
patikslinimo pradžioje V. F. D- 
jos Valdyba. Kyla klausimas: 
ar asmuo siunčiąs žinias Naujie
nų dienraščiui turi būti žino
mas ir V. F. D-jos Valdyboj? 
Kaltinimas klaidingų žinių siun
tinėjimu yra žiaurokas ir nema
lonus, o todėl Naujienų bendra
darbis priverstas yra plačiau pa
siaiškinti. Geriau pasiinformuo- 
ti V. F. D-je nebuvo reikalinga. 
Informacijų užteko, štai duo
mens.

JAV 1967 m. birželio 24-25 d.

“Varpo” suvažiavime Pottawat- 
tamie vasarvietėje buvo siūlo- rali 
ma įkurti naują, varpininkų or- | 
ganizaciją ir jos branduoliui su- l||i 
daryti paminėta eilė asmenų. Vi- 
si tie asmenys gerai žinomi V. |! 
F. D-jos Valdybai ir čia jų ne
minėsiu. Eilė kalbėtojų pasisa- ' 
kė prieš naujos ‘organizacijos i 
steigimą. Jų tarpe ypač ener-1 f 
gingai ir rimtai kalbėjo gerb.' I 
M. Mackevičius. Daugumos bal- i' 
sų pasiūlymas atmestas.

1968 m. pradžioje Varpininkų 
Filisterių Dr-jos susirinkime vėl 
buvo svarstomas naujos varpi
ninkų organizacijos steigimo 
reikalas, šį kartą dauguma bal
sų klausimas išspręstas teigia
mai. ,

Visą šį reikalą smulkiai išdės
to 1968 m. balandžio 14 d. Lie
tuvos Valstiečių Liaudininkų 
Sąjungos Centro Komiteto ofi
cialus biuletenis, kuriame žodis 
žodin šitaip parašyta:

“Varpininkų Sąjūdžio 
Organizavimas

Varpininkų Filisterių Draugi
ja jau du metus iš eilės suorga
nizavo suvažiavimus, į kuriuos 
buvo kviečiami ne tik Varpo 
skaitytojai, bet ir žmonės prita
ria ar prijaučiu Dr. V. Kudirkos 
ir kitų didžiųjų varpininkų idė
joms. čia daug pasidarbavo šios 
draugijos pirmininkas A. Ku- 
čys, kuris yra ir Varpo žurnalo 
redaktoriumi.

Kovo 3 d. posėdyje, Chicago
je, Sąjungos Centro Komitetas 
svarstė Varpininkų Filisterių 
Dr-jos susirinkime priimtos re
zoliucijos mintis, iškeliančias 
reikalą, išlaikyti ilgesnei ateičiai 
čia gyvą varpininkų srovę, ir 
pilnai pritarė Varpininkų Filis
terių Draugijos iniciatyvai su
organizuoti varpininkų sąjūdį.

Sąjungos C. K-tas nutarė, 
kad C. K-to nariai gyveną Chi
cagoje, Varp. Fil. Dr-jos Val
dyba ir Sąjungos Chicagos kuo
pos valdyba turi bendrai surasti 
formą Varpo sąjūdžio idėjai 
bendrai įgyvendinti.

Varpo sąjūdžio (visur pa
braukta biuletenyje. N. bendr.) 
suvažiavimai virsta jau gražia 
tradicija, kiekvienu sykiu su
traukia vis daugiau žmonių. Są
jungos nariams turėtų būti su
prantama, kad šiuo darbu varpi
ninkų sąjūdžio idėjos puoselė
tojai nekenkia nė L. V. L. Są
jungos darbui, nė Varpininkų 
Filisterių Draugijai, kuri, pa
vyzdžiui, ir toliau lieka teisiniu 
Varpo žurnalo leidėju.

Ir šiemet, birželio 22 ir 23 
dienomis Pottawattamie vasar-

vierai, George C. Stukas, Pet
ronėlė Dundzilicnė, Kazys ir 
Jadvyga Karužai, Jonas ir Al
bina Jankauskai, Leonard Bu
delis, a. a. Stanislavos .lakšcvi- 
č i ū t ė s V e n c 1 a u s k i e ri ė s
Įnašas, Stepas 
Vytautas Sinkus,
Jadvyga Kontrimai, 
Šarūnas ir 
Vaclovas ir 
Vytenis ir 
LB Phoenix

Tuo, pačiu 
padidino:

it "■ i: y" ' 1 ■ ' : ' ~~
flMMb •" 4 ait j, .i

Lie-

Atm. 
Ilj asevičius, 
Simonas ir 

ranas
Paulina Mašiotai, 

Irene Vinclovai, 
Aldona Miškiniai, 
Apylinkė.
laiku savo įnašus

Vinco Kanaukos 
$250.00 Ro- 

Elizabeth Ubus; 
a. a. Jurgio ir Onos 

Jasaičių Aliu.
$1 10.00 - a. a. Kazio

Kingai tesėtume ir sukaktis 
praeitų tinkamam lygyje, lau
kiame kiekvieno, Alytaus gim- 

izijoj besimokiusio, atsilie- 
ant ir prisiunčiant savą “ska-

ALYTAUS GIMNAZIJOS SUKAKTIS

CHERYL MARIE CERNAK, 
Gintaro baliaus debiutante

Cheryl Marie Cernak, Virginijos ir Jono Cernaky, gyvenančiu 7900 
West 45tr Place, Chicagoje, duktė, šiais metais baigė La Grange Parko Na
zareth Akademiją.

Mokykloje ji buvo aktyvi gimnazijos dramos klubo narė, ji dalyvavo 
įvairiuose moksleivių teatro veikalų vaidinimuose. Cheryl taip pat pri
klauso prie moksleivių choro. Ji mėgsta muziką ir daug dainuoja. Be to, 
ji groja gitara ir vargonais. Ruošaimose Christmas Seal Karalienės iškil
mėse, Cheryl buvo viena princesių.

Cheryl M. Cernak mėgsta visuomeninius mokslus. Ji planuoja lankyti 
ir baigti Our Lady of The Lake College, San Antonio, Texas, o vėliau baigti 
teisės mokslus.

Josios tėvas Jonas Cernak yra elektros kontraktorius. Tėvas Įvesdins 
savo dukrą ruošiamame Gintaro baliuje. (Pr).

Jaunystė! Kas jos nemini? 
Tik ne visiems teko laimė pra
leisti ją ošiant pušynams, kurie 
kartu su seneliu Nemunu juo
sė ir mūsų Alma Mater— rašo 
vienas kolega, sužinojęs apie 
suvažiavimą, ši šilta banga 
turėtų pajudinti kiekvieną. Su- 
skriskime iš visų kampų kam
pelių, pabūti po vienu stogu 
kaip anais laikais, kai mūsų 
auklėtojai dirbo ir sielojos no
rėdami, kad būtume išmintin
gi ir geri savo krašto piliečiai. 
Yra pakankamai laiko susi
tvarkyti, kad 1969 m. lapkr. 
m. 29 d. savaitgalis priklausy
tų šiam suvažiavimui, kur su
sitiksime po daugelio metų, 
tikrai vienintelį kartą, tokia 
proga. Mes, Čikagos alytiškiai, 
lauksime jūsų labai nuošir
džiai, tikėdami, kad iš šio sa-

LIETUVIŲ FONDO 
NARIAI

Š. m. balandžio mėn 
tuvių Fondą įsojo:

Su $1,000. Įnašu: Adolfas ir 
Alicija Raibiai ir a. a. komp. 
Stasio Navicko Atm. Įnašas. 
Su $500 Pranas ir Filomena 
Stončiai (pensininkai) $390.00 
— a. a. dr. 
Atm. Įnašas 
inualdas ir 
$150.00
J akučionytės 
Įnašas;
Navasaičio Atm. Įnašas.

Po $100.00: Julija ir Pranas 
Zarankai, Albinas Klimas, M. 
D. Jonas A. Valiūnas, Kostas 
J. Bružas, Albinas ir Ona Ne

rašo iškristi nepanorės nė vie
nas.

Alytaus gimnazijos sukak
čiai paminėti komiteto adre
sas: AGSP Komitetas. 8741 
So. Albany Ave., Chicago, III. 
60612. Tel. 124 - 9442.

AGSP K-lo korespondentas

$200.00, Pranas ir Ona Gedvi
lai iki $300.00, J. Davalga iki 
$500.00, kun. Benediktas Su
gintas iki $900.00, a. a. Vlddo ir 
Emilijos Putvių Aim. Įnašas 
iki $151,00, Pijus ir Eleha (mi
rusi) Miliuliui iki $400,00, kun. 
Juozas J. Grabys iki $100.00, 
Jonas (John) Butkus iki $600. 
00, kun. Mykolas Kirkilas iki 
$700.00, Nežinomo Lietuvos 
Kario Įnašas iki $911.80 ir Ne
žinomo Lietuvos šaulio Įnašas 
iki $140.00.

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

INSURED
UP TO 

$15,000.

1969 metų rudenį sukanka 
50 metų nuo Alytaus gimn. 
įsteigimo, š. m. kovo m. 31 d. 
Čikagoje gyvenančių šios gim
nazijos buvusių auklėtinių su
sirinkime nutarta artėjančių

vietėje, prie Benton Harbor, Mi
ch igane, įvyks Varpininkų Są
jūdžio Suvažiavimas (mano pa
braukta. Nau. bendr.), kurio 
rengėjams linkime kuo gražiau
sios sėkmės', tikėdamiesi, kad 
suvažiavimas bus taip pat įdo
mus ir darbiningas, kaip ir jau 
buvusieji. Iš savo pusės linki
me taipgi, kad visi Sąjungos na
riai galimai gausiau Varpo su
važiavime dalyvautų” (3 ir 4 
psl.).

Taigi, 1968 m. gegužės 16 d. 
Naujienų laidoje* išspausdinta 
teisinga žinutė 'ir joje tiksliai 
parašyta apie V. F. D-jos pobū
dį ir veiklą.

“Naujienų” bendradarbis

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dienų, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

sukaktį paminėti, sušaukiant 
visų JAV ir Kanadoje esančių 
Alytaus gimn. buvusių moki
nių ir mokytojų ir direktorių 
suvažiavimų. Pasitarime da
lyvavo gerokas būrys Alytaus 
gimn. buvusių auklėtinių ir 
viena mokytoja. Pasitarimo 
nuotaika šilta ir nuoširdi. Iš
rinktas ir suvažiavimui rengti 
komitetas šios sudėties: I. Kai
rytė, dr. G. Batukas, M. D., kun. 
I. Urbonas, kun. J. Borevičius 
S. J., S. Grigaravičius, K. Jo
naitis, J. Kvarcas — Kvaracie- 
jus ir E. Juknevišienė. Susirin
kimas nutarė Alytaus gimnazi
jų įamžinti Lietuvių Fonde, jos 
vardu įnešant 1000 dol., kuris 
bus įteiktas suvažiavimo metu. 
Minėtos tūkstantinės sudary
mui, komitetas prašo, žemiau 
paduotu adresu siųsti 12 dol. 
— 10 dol. LF ir 2 dol. išlai
doms komiteto vardu, banke 
atidaryta sąskaita trimis para
šais.

Išrinktasis komitetas bal. 21 
d. aptarė ir siūlo suvažiavimui 
šių programą. Data — 1969 m. 
lapkričio m. 29 d. — Padėkos 
dienos savaitgalis. Vieta — Či
kaga, J. Centras.

Iš vakaro, lapkričio 28 d. 
(penkt.) Alytaus gimn. buvu
sių auklėtinių meno parodos 
atidarymas, šeštad. lapkr. 29 
d. — mišios tėvų jėzuitų kop
lyčioje už mirusius ir žuvusius 
mokslo draugus. Tuoj po to iš
kilmės prie už laisvę žuvusių 
paminklo, J. Centro sodelyje. 
Čia prisiminsime mūsų gimn. 
mokinių ir mokytojų kančias 
ir gyvybės auką už laisvę. Po 
šių iškilmių J. Centre akade
mija — oficialioji ir meninė 
dalis. Po akademijos, ten pat, 
susitikimas — banketas.

Šiuo metu komitetui svarbu 
susirišti su ne Čikagoje gyve
nančiais alytiškiais. Dėl to 
visus Alytaus gimnazijų lan
kiusius, baigusius, buv. moky
tojus ir direktorius, gyv. JAV ir 
Kanadoje, komitetas prašo — 
siųsti savo ir kitų mokslo drau
gų adresus, siūlymus, idėjas 
bei pastabas dėl suvažiavimo 
eigos. Neatidėliokite. Jeigu 
kas turėtų ryšių su mokslo 
draugais, gyv. kituose konti
nentuose, praneškite. Bandy
sime susisiekti, gal pavyks 
bent atskirose vietovėse tuo 
pačiu metu, šių sukaktį atžy
mėti.

Kad savo prižadėjimus gar-’

Certifikatų sąskaitos

3%
4

Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn

6245 So. WESTERN AVE
GR 6-7575
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ANTANAS GINTNERIS

SLA SEIMO REIKALAI
Chicagoje kuopų atstovų konferencija

Paryžiaus derybos
Ėmė pusėtinai laiko, kol Amerika ir Hanojus pasi

rinko vieta deryboms vesti. Vienu laiku atrodė, jog dėl 
vietos nebus susitarta ir derybos baigsis nei neprasidėju- 
sios, kai Hanojus atmetė apie penkiolika Amerikos pa
siūlytų vietų ir atkakliai laikėsi savo nusistatymo, kad 
deryboms jam tėra priimtinos tik dvi vietos: lenkų Var
šuva ir kita valstybė, kur Amerika neturi net atstovybės.

Aišku, kad apie laikymą derybų tokioje valstybėje, 
su kuria nepalaikomi jokie ryšiai, negalėjo būti ir kalbos. 
Varšuva Amerikai buvo nepriimtina dėl to, kad ji yra 
plačiai pagarsėjusi savo valdžios kontroliuojamais rū
mais, kurių sienos yra aprūpintos “ausimis”, kurios vis
ką girdi, kas pasitarimuose kalbama. Vadinasi, tų rūmų 
sienose yra įvesti mikrofonai. Visai tad suprantama, ko
dėl Amerika nesutiko Varšuvoje vesti derybų.

Kai atrodė, jog susitarimo dėl vietos nebus galima 
pasiekti, staiga Hanojaus nusistatyme įvyko savo rūšies 
lūžis: jis pareiškė, jog sutinka derybas vesti Paryžiuje.

Po ilgoko pasiruošimo pirmas pasitarimo posėdis 
tarp Amerikos ir Hanojaus delegatų įvyko gegužės 13 d. 
Nuo to laiko jau buvo šeši tokie posėdžiai, kuriuose Viet
namo taikos klausimas faktiškai nebuvo nei paliestas.

Visai netenka stebėtis, kad Paryžiaus pasitarimuose 
jokių staigmenų neįvyko. To nebuvo nei tikėtasi: nebu
vo tikėtasi, jog per trumpą laiką bus galima susitarti dėl 
karo baigimo. Iš praeities žinoma, jog komunistai nėra 
linkę greit susitarti. Iki šioj įvykę šeši posėdžiai rodo, 
jog Hanojus dar nėra pasiruošęs dagi kalbėti apie taiką. 
Kol kas jam rūpi tik propaganda, kuri reiškiasi visokiau
siais kaltinimais, atkreiptais prieš Ameriką. Į tų kalti
nimų litaniją, aišku, atsako Amerikos delegatai, paneig
dami juos ir, iš savo pusės, iškeldami kaltinimus Ha
nojui.

Iki šiol jokio kito klausimo taip ir nepajudinta. Ne
pradėta rimtai kalbėti net apie paliovimą Šiaurės Viet
namo bombardavimo. O tas bombardavimo klausimas, 
kaip teigia Hanojus, pirmiausia turi būti išspręstas.

Amerikos sąlyga bombardavimui sustabdyti yra to
kia: Hanojus turi sulaikyti siuntimą savo kariuomenės 
bei ginklų į Pietų Vietnamą.

Pradžioje, kaip sakoma, nei akių nemirktelėję Ha
nojaus delegatai bandė net paneigti, kad Pietų Vietna
me kariauja Hanojaus kariuomenė. Tačiau, kai jiems 
buvo nurodyta daugybė nenuginčijamų faktų, tai jie lio-

1968 m. gegužės 26 d., sek
madienį, Chicago Savings 
patalpose,, 3 vai. po pietų, 
įvyko Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje (SLA) Chicagos 6 
apskrities informacinė konfe
rencija visų kuopų atstovų, 
esančių šioje apskrityje. Kon
ferencijoje dalyvavo 40 atsto
vų. Šį kartą atvyko atstovai ir 
122 ir 185 kuopų pirmą kartą, 
todėl jie buvo pasveikinti. 
East Chicago 185 kuopą atsto
vavo Jz. Liubinas ir O. Juod- 
valkienė, o 122 — V. Šimkus. 
Be to atstovavo 21, 36, 55, 83, 
129, 134 (skaitlingiausiai), 226, 
208, 260, 301, 322 ir kitas. Jų 
atstovai padarė pranešimus. 
134 Moterų kuopa rudenį šven
čia 45 metų sukaktį, o 185 atst. 
Jz. Liubinas iškėlė klausimą: 
kas daryti, kad nariai lanky
tųsi į susirinkimus?

Buvo patarta panaudoti vi
sokias priemones, kurių buvo 
priskaityta keliolika. Kalbėjo 
Bačinskienė ir kiti. Šį susirin
kimą pravedė pirm. O. Biežie- 
nė, sekretoriavo A. Gintneris. 
Dalyvavo vicepirm. H. čižaus- 
kienė ir organ. E. Petraitienė 
bei Pild. Tarybos narė J. Mile-* 
riūtė ir dr. St. Biežis.

Liepos 7 d. įvyks III Tauti
nių Šokių šventė Chicagoje. 

Jaunimui atsikviesti iš užsienio 
yra reikalinga piniginė para
ma. Nariai nutarė paskirti 
$25.00 auką ir ją pasiųsti Tau
tinių šokių šventės Rengimo 
Komitetui.

SLA 55 Seimo rengimo rei
kalu kalbėjo pirm. O. Biežienė. 
Ji platokai nupasakojo atliktus 
darbus ir paaiškino seimo pro
gramą ir jos keturių dienų 
vykdymo tvarką. 55 seimas 
įvyksta Chicagoe, liepos 1 — 4 
dienomis. Seimas bus atidary
tas pirmadienį, Pick — Con
gress viešbutyje, miesto cent
re, Michigan Ave. Prieš seimą 
ir po seimo bus Pild. Tarybos 
posėdžiai. Kadangi seimas 
vyksta Lietuvos nepriklauso
mybės 50 metų sukakties pro
ga, nutarta 55 seimo atidary
mą skirti tam prisiminimui ir 
garbei. Pirmos dienos posė
dis tam bus skirtas. Bus sugie
doti JAV ir Lietuvos himnai, 
įneštos vėliavos. Skautai tvar
kys šias pagerbimo ceremoni
jas. Vėliau Stephens choras 
(Aidučių) išpildys meninę pro
gramą, įskaitant ir akt. Z. Ke- 
velaitytę — Visockienę su de
klamacijomis. Nutarta pakvies
ti Liet. Gen. Konsulą Dr. P. 
Daužvardį ir Chicagos miesto 
burmistrą R. J. Daley. Vakare

vėsi tvirtinę, jog Pietų Vietname nėra Hanojaus kariuo
menės, bet sugalvojo originalų planą bombardavimui 
baigti. Girdi, Hanojus pasižada niekad Amerikos nebom
barduoti, jeigu Amerika paliaus bombardavusi šiaurės 
Vietnamą!

Amerikos delegacijos viršininkas Harriman tą planą 
pavadino lakios ir neribotos fantazijos vaisium, apie ku
rį nedera rimtai nei kalbėti.

Tai tokie yra Paryžiaus derybų rezultatai, kurie bu
vo pasiekti iki šiol. Tenka pasakyti, jog tie rezultatai la
bai menki. Faktiškai nieko konkretaus dar nepasiekta. 
Ir visai galimas daiktas, jog dar ilgai tose derybose, kaip 
sakoma, bus pilstoma iš tuščio į nepilną.

Klausimas kyla: ko nori atsiekti Hanojus, nepra i 
dėdamas rimtai kalbėti apie taiką?

Atrodo, kad jo svarbiausias tikslas tęsti derybas 
kaip galima ilgiau ir tuo pačiu metu vis labiau įsitvir
tinti Pietų Vietname, — įsitvirtinti tiek, kad Amerika 
sutiktų Pietų Vietname sudaryti koalicinę valdžią. Vadi
nasi, kad į valdžią būtų įsileisti komunistai.

Na, o kas atsitinka, kai komunistai yra įsileidžia
mi į valdžią, tai geriausias pavyzdys yra Čekoslovakija, 
kur prieš dvidešimt metų komunistai, neturėdami nei 
daugumos sudarytoje koalicinėje valdžioje, pajėgė ir ‘ 
valdžią užgrobti ir kraštą sukomunistinti.

Tiesa, Čekoslovakijos komunistams tada daug pa
dėjo Maskva (ji faktiškai ir dirigavo komunistų įsigalė
jimui). Bet juk panašų į Maskvos vaidmenį galėtų leng
vai suvaidinti ir Hanojus, kai komunistai būtų įsileisti į 
Pietų Vietnamo valdžią!

įvyks Balzeko muziejaus ap
žiūrėjimas ir kavutė seimo at
stovams. Ją žadėjo paruošti 
naujai įsteigtoji SLA kuopa.

Antroji diena — antradienis
— skirtas seimo posėdžiams. 
Jokių išvykų nebus.

Trečiadienį — posėdžiai, o 
vakare — 6:30 vai. prasideda 
banketo programa: pirmiausia 
kokteiliai, o 7:30 vai. vakarie
nė. Vakarienės metu kalbės 
SLA prezidentas P. Dargis, bus 
Aidučių koncertas ir dainuos 
sol. Alg. Brazis.

Nutarta platinti pakvieti
mus kuopose. 'Bilieto kaina — 
$12.50 asmeniui.

Tuojau Olienė išdalino kuo
pų atstovams apie 100 bilietų 
pardavimui. Buvo pareikšta 
nusiskundimų dėl aukštos kai
nos, bet išsiaiškinus padėtį 
vienbalsiai buvo pritarta. Ki
taip nebūtų galima išsiversti. 
Atrodo, kad reikės pridėti iš 
kitų pajamų, pav. programos 
leidimo.

Kuopos ir asmens, kurie no
ri sveikinti seimą, turi atsiųsti 
tekstą ir pinigus iki birželio 15 
d., norint, kad viskas būtų 
laiku atspausdinta ir įdėta. Ga
lima duoti ir kuopų ar asmenų 
nuotraukas, bet už klišę rei
kia atskirai sumokėti.

Kaip žinoma, SLA Seimą 
ruošia Chicagos 6 apskrities 
valdyba ir pakviesti talkinin
kai. Svečių priėmimu rūpinsis: 
A. Jagiela, E. Buchinskienė, P. 
Senulienė, K. Mankienė, J. Gul
binienė, O. Juodvalkienė, E. 
Šatkauskienė, S. Kaulėniehė, 
A. Kačinskienė. Jaunimo glo
ba: C. Austin, P. Janas, D. Ku- 
dirkaitė su savo sesute ir ki
tos. Prie stalų vietas tvarko — 
Austin ir Kriaučiūnienė. K. Ma
čiukas rūpinasi baru, o spauda
— K. Deveikis, K. čepukas, A. 
Budreckas, A. Gintneris ir kiti. 
Tuo seimo reikalai ir buvo 
baigti. Atrodo, kad viskas jau 
tinkamai pasiruošta.

Vėliau buvo kalbama vasar
namio įsigijimo reikalu. Tai 
sena ir ilga pasaka, kuri netu
ri galo. Pirmiausia kalbėjo K. 
Mačiukas, sudarytos komisijos 
atstovas. Jisai nupasakojo 
darbo eigą, patiektus planus, 
apskaičiavimus ir komisijos 
nuomonę apie apžiūrėtus va
sarnamius, bei Pild. Tarybos 
svarstymus ir atsisakymą na
mus pirkti, paliekant tą reika
lą tolimesnėms studijoms. Ko
misija nesutiko su ta nuomo
ne ir jos darbą prašė skaityti 
baigtu. Ji atsistatydino. Pild. 
Taryba savo paskutiniame po
sėdyje įgaliojo dr. St. Biežį ir 
J. Mileriūtę tuo reikalu toliau 
rūpintis. Juodu abudu pareiš
kė savo nuomones vasarnamio 
įsigijimo klausimu. Dr. St. Bie
žis pasiūlė $1000. — Namo

Delfinai nebijo žmoniy ir gana greitai pramoksta žaisti. Kaliforni
jos akvarijume delfinu grupė išmoko organizuotai iššokti iš van

dens. Žmonės labai atidžiai seka šią delfinu gimnastiką.

Oficialūs sovietu 
agentai Jungtinių 
Valstybių žemėj 

Sovietų Sąjungos nuolatinė 
misija prie Jungtinių Tautų
Ekstraordinarinis ambasado

rius ir pilnai įgaliotas nuolati
nis atstovas prie Jungtinių Tau
tų Nikolai Trofiniovič Fedoren
ko su pačia;

Du ekstraordinariniai amba
sadoriai ir pilnai įgalioti nuola
tiniai atstovai pavaduotojai Mo
rozov ir Zacharov su pačiomis;

Trys ekstraordinariniai pa
siuntiniai ir pilnai įgalioti mi
nisterial — Kulebiakin, Kuta- 
kov ir šachov su pačiomis ;

Vienuolika patarėjų: Zaicev, 
Ševcenko, Glazkov, Andrėj ev, 
Nasinovski, Avdejev, Novikov, 
Kondakov, Lobanov, Talanov, 
Palamarčuk — visi su pačiomis;

Astuoni pirmieji sekretoriai: 
Vybornov, Alechin, Krasulin, 
Stashevski, Oleandrow, Kuzne
cov, Julin, Ustinov; visi su pa
čiomis ;

Vienuolika trečiųj sekreto
rių ir keturiolika attaches — 
su pačiomis.

Be to, “sovietų socialistinės 
respublikos” Ukrainos vardu So
vietų Rusija turi prie Jungtinių 
Tautų dar šešis agentus minis-

Fondui pradėti. Reikalas pa
liktas atviras. Visas klausimas 
pavestas tvarkyti SLA 6 apskr. 
valdybai. Apie vasarnamio 
reikalą reikėtų plačiau atski
rai pakalbėti ir išlyginti nuo
monių skirtumus. 

terio, patarėjo, sektoriaus ir tri
jų antrųjų sekretorių titulu, vi
si su pačiomis.

Sovietų Sąjungos ambasada 
Jungtinėse Valstybėse

Jo ekscelencija Anatolij F. 
Dobrynin, ambasadorius, su pa
čia;

Vienas ministeris patarėjas 
Černiakov su pačia;

Penki patarėjai: Solomatin, 
Pletnev, Osipov, Voroncov ir 
Komplektov — su pačiomis;

šeši pirmieji sekretoriai: Mi- 
chailov, černisev, Bukasov, Ro- 
gašev, Bubnov ir Tarasov, visi 
su pačiomis;

Vienuolika antrųjų sekreto
rių: Vytautas M. Zenkevičius, 
Bykov, Mytiajev, Kulesov, Tri
fonov, Trepychalin, Davidov, 
šapkin, Markov, Gorikov, Lin- 
kov, visi su pačiomis.

Astuoni tretieji sekretoriai ir 
keturiolika attaches, visi su pa
čiomis.

Be to dar yra 5 patarėjai, 4 
pirmieji, 5 antrieji ir 1 trečias 
sekretoriai ir 8 attaches įvai
rioms specifinėms funkcijoms, 
kaip tai komerciniams, informa
cijos, kultūriniams, moksliniams 
ir kariniams reikalams.

Taigi, per du savo centrus so
vietai Amerikos žemėje turi ge
rai paruoštus ir ištreniruotus 
131 .agentus, o pridėjus kiekvie
nam po pačią — viso turi 262.

• Operos direktorius per re
peticiją scenos, kurioje orkes
trui lydint viena solistė dainuo
ja: — Kokia čia arija? — Kuri? 
atsiklausia režisierius: ar ta, 
kurią solistė dainuoja, ar ta, ku
rią orkestras groja?

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Rusų priežodis sako: “laimingas 

kaip kvailys”. Tad turime sutikti, kad 
kvailiams padeda laimė, — jukaudamas 
atsakė Vydeika.

Gi Vydeikienė numetė kaltę santvar
kai.

— Santvarka sakai ,— pasigavo šitą 
žodį Kensminienė. — Man to užtenka. Da
bar tikiuosi nesmerksite manęs už kai ku
rias mintis.

— Vis dėlto, aš manau, šitoji motina 
šiandien nėra patenkinta dėl atmainos 
santvarkoje. Ji verčiau sutiktų, kad duk
tė liktų, kaip buvus aukštoj padėtyje ir 
jos išsižadėjusi, negu netekusi ne tik po
nystės, bet ir žmoniško gyvenimo, — tarė 
Vydeikienė.

— Gal ir ne, — samprotavo Kensminie- 
nė. — Greičiausiai duktė, nusiplovusi da
žus nuo lūpų ir nagų, skarele apsigobus, 
jau paspruko iš sostinės į kaimą pas mo
tiną, kas motinai maloniau, nei kad ji 
buvo dukterį praradusi.

Vydeikams tylint Kensminienė tęsė:
— Negalėjau pakęsti mūsų išdažytų 

poniučių, apsikarsčiusių pigiais, ar bran
giais barškalais it Afrikos laukinės. Be
trūko tik įverto žiedo į nosį. Man visuo
met gaila buvo suterlioto lietuvės veido, 
kuriai pati gamta davė visas grožio spal

vas. Veido dažymas yra primestas mūsų 
moterims ir mergaitėms kitataučių gyven
tojų. Lygiai visuomet piktino ir tas kiek
vieną vasarą veržimasis į kurortus, tarytum 
visa mūsų Lietuva nebūtų kurortas be 
pramonės kaminų dūmų, be nuolatos ir 
visur ūžiančių įvairios paskirties motorų. 
Ar mums telšiškiams neužtenka savo Ger
manto bei Tausalo, jeigu čia pat po kojų 
Mastis yra perlėkštas ir dalinai miesto gy
ventojų užterštas.

— Kam leidžia lėšos, kodėl nepasiva
žinėti į pajūrius bei kitokius sveikatos šal
tinius lankyti, — protestavo Ignas Vydei
ka.

— Kam leidžia lėšos, ar, jeigu kam rei
kalingas sveikatai jūros vanduo — kitas 
reikalas. Bet aš žinau, kad daugumai 
trūko lėšų, o kiti ir iš skolų neišbrido, — 
sutiko Kensminienė. — Pagaliau, gyveni
me naudinga retkarčiais pavažinėti po to
limesnius kraštus, bet ne kas sezonas vis
ką pametus — šeimą ir darbą sode ir dar
žuose, vaikytis išgalinčius prabangoje, 
kas neduoda naudos, tik išlepina ir tvir
kina.

— Žmogaus jau tokia prigimtis, kad 
turi siekti to, kas patinka, — užtarė Kens- 
minienės neigiamuosius Vydeika. — Prie
šingu atveju kyla pavydas, kuris veda 
prie neapykantos ir pagiežos.

— Gal jūs manote, kad ir mano vyro 
viršininkienė turėjo man ko pavydėti?

— Neabejoju, — atsakė Vydeika. — Jos 
vyro sekretoriaus duktė nė kiek neblogiau 
apsirengusi lankė tą pačią mokslo įstaigą, 

gal ir pažymius neturėjo blogesnius. Dar
gi vasaros metu draugei apsilankius, galė
jo pasikviesti į sodną po medžiais pasigū- 
žėti, kurio viršininkai neturi, net ir nuo
savo namo. Greičiausiai tas ir paskatino 
ponią viršininkienę parodyti savo prana
šumą.

— Tegul dirba kaip aš be tarnaitės, te
gyvena be iškylų ir balių — susitaupys 
namui nusipirkti.

— Pirmajai poniai apskrityje tas netin
ka, — nežinia, ar rimtai manė, ar tik pa
sišaipė Vydeika.

— Dabar tiks, kai tarnaitės neteks. 
Stalino “rojuje” namų tarnaičių nėra, 
kaip nėra ir kas jas samdytų. Ten visi yra 
lygūs.

— Numanau, kad po tokio tamstos įsi
žeidimo, ką per dvejis metus negalėjote 
užmiršti, norom-nenorom dabar kyla pa
sitenkinimas, žinant kokioje nuotaikoje 
gyvena priešininkė. Tačiau, labai džiū
gauti nepatarčiau. Sovietai, okupavę mū
sų valstybę, mūsų pačių neperauklės. Įsi
gyvenusias mūsuose negeroves laiko būvy
je mes patys būtume išnaikinę. Dabar bet 
kokia pagieža neturi turėti vietos, kuo
met dejuoja visa mūsų žemė. Atmink, 
ponia Naste, jeigu bolševikai sąžiningai 
vykdys savo reformas, ne vien viršininkai 
nukentės, bet ir sekretoriai, kurio vieno 
žmona esi tamsta.

— Tegul, bet mano ambicija nekentės. 
Aš niekuomet aukštai nelakiojau, todėl ir 
nenutūpsiu žemai. Man neteks pataikau

jančiai šypsotis tam, ką niekinau, iš bai
mės keršto.

♦
Kambaryje sutemos šešėliai jau slan

kiojo kertėmis ir palubiu. Pro atdarą lan
gą papūtė vėsesnis oras. Pašnekovams tar
si pritrūko kalbos, nes šeimininkai su
prato ir užjautė seną draugę, todėl nebe
siginčijo. Už lango darželyje sugirgždėjo 
žvyras po kažkieno padais. Vydeikienė, 
praskleidusi užuolaidą, pažiūrėjo laukan.

— Norėjau nugąsdinti, bet nepasisekė, 
— pasakė vyriškas balsas už lango.

— Pranas!, — pažino vyro balsą Kens
minienė. Vydeika atsistojęs užžiebė siety
ne elektrą ir išėjo pasitikti svečią.

— Grįžęs iš tarnybos neradau žmonos 
namuose, — kalbėjo įeidamas žemiau vi
dutinio ūgio į plotį išbėgęs vyras. — Tai ir 
sakau vaikams po vakarienės: eisiu ma
mos parsivesti, drauge ir pasivaikščiosiu.

— Kas nauja, — pasiteiravo šeiminin
kas, svečiui atsipūtus kėdėje.

— Viską nauja, brolau. Gyvenimas 
viršun kojomis atsistojo. Juk turi radiją, 
tad ir visas naujienas žinai.

— Demagogų valdomuose kraštuose 
radijas tarnauja tiktai jų propagandai 
skleisti.

— Tas juk ir yra mums nauja, Ignai. 
Atėjūnai išsijuosdami skelbia savo žmo
nėms ir pasauliui apie atneštą mums laime 
ir gerovę, bet mes tos “laimės” paliesti 
grąžome rankas iš išgąsčio ir nusiminimo. 
Ar bent kada taip yra buvę mūsų žemėje.

— Būkime teisingi, — pasakė Vydeika. 

— Juk atnešė laimę ir savo “saulės” šilimą 
tiems, kurie sėdėjo kalėjimuose už komu
nistinę veiklą pogrindyje, ir tiems, kurie 
labai bijojo Hitlerio įsiveržimo į Pabaltijo 
valstybes. Tuos jie išvadavo ir apie tuos, 
be abejo, kalba, o visi kitit yra pasmerk
ti, kaip “buožės” ir “liaudies priešai”.

— Taip, — pritarė Kensminas, — juk ir 
šventame rašte yra pasakyta, kad ir viena 
laimėta siela dangui, ten sukelia didelį 
džiaugsmą. O bolševikai Lietuvoje laimė
jo keliasdešimt komunistų savo “rojui” 
bei didesnį kiekį sau prijaučiančių interna
cionalistų. O kai iš kalėjimų paleis visus 
kriminalistus, tada turės pilną sąstatą sau 
ištikimų tarnų savo saugumui ir krašte 
“tvarkai” palaikyti.

— Ar ir kriminalistus ketina iš kalėji
mų paleisti? — susirūpino moterys.

—. Girdėjau, kad naujai susitvėrusi 
kompartija apskrityje jau svarsto šitą rei
kalą, — žinojo Vydeika.

— Tikiu, nes jiems trūksta narių, — 
nejuokavo Kensminas ir, paėmęs cigaretę 
iš Vydeikos paduoto pakelio “Regata", 
nukreipė kalbą. — : — Kažin, ar ilgai be- 
sigardžiuosim gerais rūkalais?

— Kodėl? — užklausė visi.
— Nejaugi nepastebėjot, kokį tabaką 

rūko mūsų “išvaduotojai”? Machorkos 
kotus laikraštiniame popieriuje, — pasakė 
ir nusišypsojo Kensminas smulkiomis 
raukšlėmis veide.

Šyptelėjo ir Vydeika, bet moterys pa
siliko rimtos.

» (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of Im*: HEmlock 4-5849 

Resld.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofise — HE 44758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie 
aiais 2-9 v., šeštadieniais 18-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

PAGERBTI MIRŲ
Praeitą ketvirtadienį, gegu

žio 30 dieną, Chicagos Lietu
vių Tautinėse Kapinėse gražio
mis iškilmėmis buvo pagerbti 
tose kapinėse palaidoti lietu
viai ir lietuvės.

Nuo 8 valandos ryto kapinė
se skambėjo lietuviškų gies
mių ir raudų garsai. Mirusių 
žmonos, broliai, seserys ir vai
kai norėjo giesmėmis prisi
minti iškeliavusius šeimos na
rius ir mylimuosius.

Kelioms minutėms prieš 11- 
-tą valandą garsiakalbis pa
kvietė visus suvažiavusius rin
ktis į aikštę, esančią prie įva
žiavimo vartų ir administraci
jos namų. Kapinės jau knibž
dėte knibždėjo žmonėmis. Di
delė automobiliams pastatyti 
šiaurinė kapinių dalis buvo 
pilna. Taip pat buvo pilna aik
štė, esanti Kean gatvės pusėje. 
Aplinkui kapines esančių biz
nierių kiemai taip pat buvo 
pilnutėliai.

Kapinių aikštėje pradėjo ri
kiuotis Amerikos Legiono Don

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Roa. Gi K4W1

OR. W. M. EISIN-E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kedxie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol *ft*e: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71*t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—-4 poniet ir 6—8 vai 
TreČ. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.; PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad , penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 41818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.

Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 
kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
įei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

rv? P. ŠILEIKIS, 0. P.
&□ ORTHOFEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymes 

iš įvairip atstumy.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

A —--------------------- ------------ =.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

ŠIEJI LIETUVIAI
Varnas Posto nariai, atvyku
sieji pagerbti Amerikos karių 
ir jų giminių, palaidotų Chi-j 
cagos Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse. Tuojau po legionierių 
sustojo pagalbiniai posto vie
netai.

Eisenos priešakyje vėliavne
šiai Frank Stanionis ir Jonas 
Šulcą nešė plevėsuojančias 
Amerikos ir Lietuvos vėliavas. 
Juos sekė devyni kapinių di
rektoriai. Vėliau ėjo orkestras, 
Amerikos Legiono dalinys, 
sklypų savininkai ir atvyku
sieji svečiai.

Dešimtys fotografų traukė 
praeinančių nuotraukas. Jau
nesniems labiausiai rūpėjo fo
tografuoti vėliavas ir dūdų or
kestrą, vyresnieji suko visos 
eisenos filmus, kad galėtų pa
rodyti artimiesiems Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse ruošiamas 
iškilmes, šimtai stovėjo prie 
papuoštų kapų ir sveikino ei
senoje žingsniuojančius pažįs
tamus.

Apėjus kapines, eisena pri
ėjo prie estrados. Pirmiausia, 
visi sugiedojo JAV himną. Prie 
mikrofono giedojo Ona Skeve- 
riūtė ir Algirdas Brazis.

Vėliau M. Gudelis pakvietė 
Don Varnas posto komandie- 
rių Aleksą Nipriką pagerbti 
žuvusius Amerikos karius. 
Komandierius Niprikas, nese
niai palaidojęs savo žmoną, 
pasakė trumpą kalbą ir primi
nė idealus, dėl kurių daugelis 
Amerikos karių neteko gyvy
bės. Jis pakvietė ginklų ser
žantą pagerbti žuvusius. Mo
terų vieneto skirtos pareigūnės 
padėjo vainiką prie žuvusių 
karių paminklo, o legionierių 
būrys paleido tris salves. Vė
liau trimitininkas nepaprastai 
jaudinančiais balsais patrimi- 
tavo . Trumpą maldą atkalbė
jo Don Varnas kapeliono pa
reigas einąs legionierius.

Komandierius Niprikas, at
likęs ceremonijas, prabilo i 
susirinkusius šiais žodžiais lie
tuviškai :

“Don Varnas ir Dariaus Gi
rėno Postų vardu dėkoju vi
siems , atvykusiems į šias ka
pines ir kartu su mumim pa
gerbusiems visus mirusius lie
tuvius karius.”

Kapinių vadovybės vardu M. 
Gudelis padėkojo komandie- 
riui Niprikui ir visiems legio
nieriams už atliktas ceremoni
jas.

Algirdas Brazis, Zalubos or
kestro lydimas, pagiedojo, 
“Sudie, kvietkeli... ”

(Bus daugiau) 
Reporteris

CICERO
Iškilmingai palaidota 

klebono motinėlė
Liūdna žinia iš Floridos žai

bo greitumu parskrido, kad te
nai mirė Bernotienė, po pir
muoju vyru Stankevičienė, 
mūsų klebono motinėlė. Jos 
palaikai buvo pargabenti į Ci
cero ir pašarvoti Petkaus kop
lyčioje, 1410 So. 50th Avė. Lai
dotuvės įvyko gegužės 28 d. 
Bažnyčia pilna palydovų, tik
ra spūstis, daug mokyklos vai
kučių ir dvasiškuos. Po iškil
mingų pamaldų nulydėta į 
šv. Kazimiero kapines, kur 
koplyčioje pats klebonas Stan
kevičius su asista atliko pasku
tines pamaldas. Jis pats rūpi
nosi visomis savo motinėlės lai
dotuvėmis. Visi palydovai, 
buvo pakviesti į parapijos sve
tainę užkandžių.♦

— Viktoras Motuzas ir Jur
gis B rein ė šiomis dienoms vie
ši Hot Springs, Arkansase, kur 
turės gerą savaitę atostogų.

Cicero D.

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

inan Avė., prasidės 8 vai. va
karo. Nariams verta susidomė
ti šiuo svarbiu susirinkimu ir 
aptarti klubo veiklos reikalus, 
kurių rasis gana daug. Šis su
sirinkimas prieš vasaros atos
togas gal bus paskutinis, už
tat nariai privalo užsimokėti 
savo mokesčius už šiuos me
tus, kad neliktų išbraukti iš 
klubo.

Kai prasideda piknikai, tai 
visų darbų našta supuola tik 
valdyboms, nes atostogaujan
čius narius sunku sugaudyti. 
Man atrodo, ikad tokia tarp 
valdybos ir narių nelygybė tu
rėtų būti netoleruojama. Mes 
visi nariai turime nors po ma
žą dalelę pasiimti savo orga
nizacijų veiklos darbų, tik tuo
met bus visiems lengva dar
buotis ir bendrai galėsime pa
sidžiaugti nuveiktais darbais.

A. Jūsas

ju laiku gyvenęs Indianos vals-' 
tijoje prie giminių. Laidotu
vėms parvežtas į Petro Bieliū
no koplyčią, 4348 So. Califor
nia Ave. (Praeitą šeštadienį, 
gegužės 25 d. rytą palydėtas į 
šv. Agnes bažnyčią ir po pa
maldų į Kazimierines kapines, 
šeimos sklypam A. Kishonas 
gimęs Lietuvoje, Kėdainių ap
skrityje, Amerikoje išgyveno 
55 metus. Mirdamas paliko 
liūdinčius sūnų (Antaną su 
žmona, dukrą, 4 anūkus, 3 pro- 
anūkus, dvi seseris bei kitus 
gimines, draugus ir pažĮsa- 
mus. Reiškiu Kishonų šeimai 
užuojautą, o tau Antanai il
sėtis amžinybėje. A. J ūsas

SĖKMINGAI PRAĖJO 
MOTERŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, gegužio 19 d., 

Onos Bruzgulienės sode buvo 
surengtas SLA 134-tos Moterų 
Kuopos piknikas, buvo sma
gus ir sėkmingas. Nors oras 
buvo šaltas ir lietutis lynojo, 
bet jis nesulaikė rengėjų ir 
svečių. Visi linksminosi, vai
šinosi ir su draugais šnekučia
vo. Debesėliams prasisklai- 
džius ir saulutei savo spindu
liais šildant, visų nuotaika pa
sitaisė. Jurgio Joniko šauniam 
orkestrui grojant, šokėjai išsi
judino šokiams. Sukosi valsas 
ir kiti šokiai. Vėliau iš svešių 
susidarė šaunus choras, kurio 
lietuviškos gražios dainelės 
skambėjo iki vėlumos. Jos 
klausytojus maloniai nuteikė.

šiame piknike svečius vaiši
no ir aptarnavo SLA 134 kuo
pos narės H. Čižauskienė, P. 
Senulienė, C. Austin, B. Jeza- 
vitas, M. Pažarskienė, M. Lie- 
pienė, J. Gulbinienė, H. Bu- 
chinskienė, Mališauskienė, M. 
Baronienė, K. Jakubkienė ir E. 
Varneckienė. Dalyvė

Joniškiečių klubas
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubo svarbus pus
metinis susirinkimas įvyks an
tradieni, birželio I d. Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Tai-

Z

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Brighton Park
— Emilija ir Henrikas Moc- 

kai, 2501 West 46th St., aną 
pavakarį man pas juos užėjus, 
Įteikė pinigus ir atsinaujino 
Naujienas vieniems metams. 
Malonu, kda ponai Mockai pri
silaiko šio svarbaus posakio 
“kai kitiems nieko neduosi, tai 
ir pats nieko negausi.” Kaip 
jau Brightonpakiečiams gerai 
žinoma, jie užlaiko moderniš
ką svečių užeigą, čia atsilan
kiusius nuoširdžiai priima ir 
jiems prieteliškai patarnauja
ma.

— Barborai ė ir Justinas Leo 
nauskai, 4315 S. Bockwell St. 
sekmadieni, gegužės 19 dieną 
iškilmingai atšventė Justino 60 
metų gimtadieni, tiksliau sa
kant, buvo atšvęsta du gimta
dieniai, nes jų pačių kieme 
pasisodintam ąžuoliukui su
kanka 10 metų. Taigi medelio, 
kuris dailiai auga, ir jo šeimi
ninko Justino, sykiu turėta di
delė šventė. Dalyvavo dido
kas būrelis kviestų svečiu, ku
rie buvo šeimininkų maloniai 
vaišinami skaniais valgiais ir

ROCKFORD. ILL.
Linksmesnės žinutės

Pas mus paskutiniais laikais 
daugiau liūdnų žinių apie miri
mus, negu linksmų apie gimimus 
ir vedimus. Bet štai mūsų Lie
tuvių Klubo vyrų choro daininin
ko Stasio Tikuižio ir jo žmonos 
dukrelė Doris Tikuižiutė susi
žiedavo ir neužilgo apsives su 
savo mokyklos dienų draugu 
Douglas L. Schroeder. Doris yra 
baigusi aukštąją mokyklą ir dir
ba banke, o jos sužadėtinis bai
gęs Mid-State College dirba ap- 
draudos kompanijoje. Doris be 
kitų gerų privalomumų yra gra
ži gražuolė: ji Lietuvių vyrų 
ehoro surengtame šampano ba
liuje laimėjo grožio karalaitės 
karūną.

Kita irgi neliūdna žinutė, ku
ri visus lietuvius smagiai pra
juokino. Nuo savo atvykimo iš 
Vokietijos stovyklų į Rockfordą 
Justinas Bobelis plačiai pasireiš
kė veiklumu, nuoseklumu, ener
gingumu, įstojo į lietuvių orga
nizacijas, suorganizavo Lietuvių 
Klubo vyrų chorą, apsivedė, su
kūrė šeimą ir savo gyvenimą, 
bet štai kažkokia amerikonka 
apsuko Justinui galvą. Tai su
žinojusi žmona pareikalavo sky
rybų. Skyrybos laisvoje šalyje 
nesunkios; greitai gavo. Vos by
lai pasibaigus ta amerikonka 
mūsų energingajam Justinui be 
pasigailėjimo užnėrė meilės kil
pą, už kaklo ir išsitempė kažkur 
medaus mėnesio. Niekas neži
no, kur išvažiavo ir kaip ilgai 
tas medaus mėnuo truks. Visi 
tautiečiai Rockforde linksmai 
linki Justinui su nauja žmona 
laimės, kurios jam tikrai reiks, 
nes pasiėmė už save daug jau
nesnę globoti, užlaikyti ir mylė
ti... Bet visi tikimės, kad Jus
tinas grįš vėl pas mus į Rock
fordą ir stos į darbą ir vėl links
mai dainuos Lietuvių Klubo vy
rų chore. žvalgas

Susirinkimu ir parengimų 
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kul
tūros Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks birželio 4 dieną 8:00 vai. vak. 
Ponuško salėje. 4500 So. Talman Avė. 
Nariai ir narės gausiai atsilankykit 
ir aptarkit klubo reikalus, nes per 
pora vasaros mėnesių nebus susirin
kimo. Reikalui esant kreipkitės į 
Valdybos narius. Po susirinkimo 
Įvyks draugiškas pobūbis su vaišė
mis. M. Urbei is, rašt.

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

2533 W. 71»t STREET
Telef.: GRovehiU <-2345-6

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

' AMBULANCE
j PATARNAVI

MAS DIENĄ
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

j DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

gėrimais iki vėlumos.
—Mirė Antanas Kishonas, 

savo laiku buvęs geras muzi
kantas, mano senas pažįsta
mas ir buvęs ilgametis Brigh- 
tonparkietis, bet paskutiniuo-

— Bridgeport© Namu Savininkę 
Draugijos pusmetinis susirinkimas 
Įvyks antradieni, birželio 4 dieną Chi
cagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St., 7:30 vai. vakaro. Visi 
nariai ir narės kviečiami i susirinki
mą. Per vasarą susirinkimų nebus. 
Kurie dar neužsimokėjote savo duok
les, būtinai užsimokėkite, kad nelik- 
tumėt suspenduoti. Taipgi yra daug 
dalykų aptarti. Po susirinkimo bus 
vaišės. A. Kaulakis, rašt.

Vytautui Raulinaičiui
tragiškai žuvus,

jo brolį Zigmą Raulinaitį — iKario redak
torių ir visus velionies artimuosius nuošir
džiai užjaučia

Kunigunda ir Paulius Variai 
Jina ir John Vergeer

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-340!

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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S. Balzekas, P. Vaitaitienė, M. Krauchunienė ir A. Dzirvonas ta
riasi dėl panaudojimo Lietuvię Kultūros Muziejaus eksponatu 
ruošiamoje tautodailės parodoje. Ji buvo rengiama gegužės mėn. 
24 d. Cook apskrities Gaiiestingęję Seserų Mokykloje (Cook 
County School of Nursing), 1900 W. Polk St. laike Tarptautinės 
Arbatėlės. Kadangi šioje įstaigoje dirba nemažai lietuvię, sten
giamasi pasirodyti galimai įspūdingiau. Ponioms Krauchunienei 
ir Vaitaitienei nuoširdžiai talkininkavo A. Dzirvonas, A. Ku

raitis, Kriščiūnas, Karazija ir kiti.

HELP WANTED— MALE HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbinjnku Reiki* Darbininkę Reikia Darbininkę Reikia

SUPERVISOR
OF PLASTIC MOLDING DEPT. MULTI - PLANT

DIVISION
of major corporation has immediate opening for qualified person to supervise plastic 
molding department. Position entails supervisory responsibilities and requires extens
ive knowledge and experience with phenolics, tooling for compression and transfer 
molding, as well as material, equipment and processes, related to phenolic molding. 
Excellent opportunity for qualified person. Starting salary will be commensurate with 

experience and background. Liberal fringe benefits. Southern location.
SEND RESUME AND SALARY REQUIREMENTS TO:

J. O. W O R D E N
POTTER AND BRUMFIELD DIVISION

AMERICAN MACHINE AND FOUNDRY CO
PRINCETON, INDIANA 47570

Phone area (812) 385-5251

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Dar bin i n k i ę

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NEGRAI DAVĖ PAVYZDĮ 
Žmonės, turintieji ypatingą 
etninį užnugarį, išsiauklėjimą 
ir skirtingą patirtį, turi teise 

gyventi savųjų dtaugijoje
Northwestern. universiteto 

studentai negrai pradėjo pasi
tarimus su advokatais, kaip 
reaguoti Į federalinės valdžios 
nuomonę, kad šio universite
to vadovybės pasirašyta su 
negrais studentais sutartis yra 
priešingą 1961 metui civilinių 
teisiu aktui.

Kaip pamenama, pries ke
ičią savečių būrelis negrų stu
dentų (iš 6-100 studentų North
western; universitete negrų yra 
127) buvo jėga užėmę univer
siteto finansų ofisą kartu su jo 
vertingais Įrengimais ir išlaikė 
okupavę per 38 valandas, kol 
privertė universiteto vadovy
bę su jais derėtis ir nusileisti 
negrų reikalavimams, kurių 
vienas buvo, kad negrams stu
dentams, nenorintiems gyventi 
drauge su baltaisiais, būtų duo
tos atskiros dormitorijos.

Afro-Amerikos studentų 
unijos pareiškimas

James Turner, šiame uni
versitete Afrikos ir sociologi
jos studijas baigiantis studen
tas, Afro-American Student 
Union pirmininkas, pareiškė,

? ■

SĖKMĖS MARINUI
Amerikos marinę daliniai, kaip sa
koma, ugdo vyrus. Kad tai nėra tuš
čias pasigyrimas, galinta įsitikinti 
pasikalbėjus su savanoriu marinu 
Vincu Matuliu, kuris po keturię mė
nesiu apmokymo Camp Pendelton 
bazėje, Kalifornijoje, sugrįžo pas 
savo tėvus Stasį ir Sofiją Matulius, 
4335 So. Maplewood. Jaunasis karys 
grįžo sustiprėjęs, nudegęs ir užgrū
dintas. Po atostogę Vincas Matulis 
važiuoja į Okinawą, kur turės praei
ti specialę džiunglię karo apmoky
mą. Po to jis numato paskyrimą į 
Vietnamą. Jaunam marinui linkėti
na sėkmės ir laimingai sugrįžti į Či
kagą. Kaimynas

kad federalinė valdžia “nesu
prato sutarties dvasios” ir pa
aiškino dėlko nesuprato:

“Mes norime turėti laisvę 
pasirinkti gyvenamas patal
pas, laisvas nuo baltųjų sukel
to fanatizmo ir prięšiškumo”, 
paaiškino Turner.

“Mūsų tikslas yra leisti juo
diesiems studentams gyventi 
artybėje vieni su kitais... čia 
nėra rasės klausimas, o yra 
klausimas, ar juodieji studen
tai, kurie turi ypatingą etnini 
užnugari, išsiauklėjimą ir 
skirtingą patirtį, turi teisę gy
venti vieni kitų kompanijoje 
— diskutuoti savo tarpe savo 
problemas ir dalintis vieni ki
tų patarimais”.

Toki Turnerio paaiškinimą 
iššaukė federalinio Sveikatos, 
švietimo ir gerovės departa
mento pareiškimas, kad už 
“grynai rasistiniu pagrindu pa
talpas gyvenimui ar veiklai” 
negalima skirti lėšų iš federa- 
linių fondų

r TRUMPAI

— Kaip patirta, liaudininkai 
savo suvažiavimą Chicagoje 
nukėlė Į spalių 12 - 13 d..

— Varpininkų Leidinių Fon
das šiuo metu svarsto kaikurių 
knygų išleidimą, Dr. K. Gri
niaus Fondas yra pasiryžęs iš
leisti ir Lietuvos istoriją.

— Varpininkų Filisterių 
Draugija gyvai ruošiasi savo 
savo suvažiavimui. Tuo laiku 
pasirodys ir naujas Varpo nu
meris. Suvažiavimo vieta — 
Pottawattamie, Mich, birželio 
22 - 23 d.

— Tautininkų vadas Jonas 
Jurkūnas inkorporavo bendro
vę Lietuvių Tautiniams Na
mams statyti Chicagoje. Akci
ja kainuoja $100.00 šimtinę 
sumokėjus turės vieną balsą. 
Bus 13 direktorių. 8 rinks šė- 
rininkai, o 5 paskirs priimtos 
organizacijos. Su Jurkūnu 
glaudžiai bendradarbiauja Eu
genijus Bartkus, Juozas Dau- 
paras, Kostas Ramonas ir An
tanas Rūkštelė. Jie planuoja 
sutelkti 200,000.00 dolerių.

— I Pedagoginį Lituanistikos 
Institutą jau Įstojo šie Chicagos 
Aukštesniosios Lituanistinės 
Mokyklos abiturientai: Laima 
Balukaitė, Marija Baranaus-

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ELL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

MEN:
PRINTING 

ESTIMATOR
3 years college or on the job training 
in the printig industry. High salary. 
Age open.
WOMEN:

NCR 3100 OPER.
Experienced to handle general ac
counting functions for expanding 
firm. Salary commensurate with 
experience. Age open.

PBX RECEPTIONIST
Alert outgoing girl for PBX and ge
neral reception duties. Exceptional 
surroundings. Age open. Excellent 
company benefits.

AN EQUAL OPPORTUNITY 
EMPLOYER

CALL 533-1400 EXT. 47
FRANK TRZNADEL

JUNE GRADS
Have you really been exposed to the 
top jobs? We have the largest sel
ection of jobs in the Chicago area. 

Get your raise now.
Call

JIM PHILLIPS 726-4576
CONTINENTAL PERSONNEL

7 W. MADISON

PORA
Prižiūrėti ūkio namus ir gyventi vie
toje. Vyras reikalingas prie patai
symų, o moteris virimui ir bendrai 
namų ruošai. Geras atlyginimas, 
maloni aplinka tinkamam asmeniui.

Skambinti 369-5458 
vakarais ir savaitgaliais.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GRILL
For Lease with option to buy. Air 
conditioned. Fully equipped. Low 
overhead. Seats 35 people. Long 
Established. Good price to rigt party. 

Private owner.
C. BARKER

3800 N. CLARK

DĖMESIO, BIZNIERIAI
5 akrai žemės, gyv. namas, didelis 
pastatas. Salė tinka bet kokiam biz
niui — restoranui ir šokiams. Gera 
vieta Lemonte.

12 pastatų po 4 butus, iš viso 56 
butai, galima pirkti atskirai. 3 ir 4 
metų senumo, visi išnuomoti, nauja 
gatvė, vandentekis, kanalizacija, ga- 
zu karštu vand. šild. po $13,000 už 
butą.

10 akrų ąžuolyno, labai geras pir
kinys.

1 akras 3 kelių sankryžoje. $4000. 
daugiau gerų pirkinių.

ABROMAITIS R. E.
1005 PORTER ST.

LEMONT, ILLINOIS
257-6675

Ir

A REAL BUY!
TAVERN

The House of O’Sullivan, 
3325 W. IRVING PARK.

Going business. Average. 
$1,000 a week.

AV 2-1787 or IN 3-9560

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

&

kaitė, Edvardas Bubnys, Ma
rija Rūta Butvilaitė, Vytautas 
Beleška, Ingrida Blekytė, Da
nutė Endrijonaitė, Vida Galė- 
naitė, Birutė Gudaitė, Rūta 
Gierštikaitė, Loreta Grybaus
kaitė, Vytautas Jurgutis, Gin
taras Karaitis, Kristina Kara- 
liūnaitė, Marius (Kasniūnas, 
Arūnas Krutulis, Viligailė Lau- 
raitytė, Juozas Lazauskas, Bi
rutė Lieponytė, Jonas Liepo
ms, Kristina Martinkutė, To
mas V. Martis, Rūta Mikalajū- 
naitė, Roma Misiulytė, Daina 
Narytė, Emilija Pakštaitė, Au
dronė Pavilčiutė, Gintaras Pla- 
čas, Ramutė Plioplytė, Kęstu
tis Pocius, Vytautas 
Aldona Rušėnaitė, 
šaulytė, Brunonas 
Saulius Vaičekonis,

Ramonis, 
Augusta 

Trapikas, 
Vytautas
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PURŠKĖJAI
SUSTATINĖTOJAI

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

AIRLINE 
SHOWROOM 
$100 WK. FREE

REIKALINGAS PATYRIMAS

INCOME TAX SERVICE
6455 So, Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

Work in south suburban area, imme
diate hire for girls interested in 
airlines careers. You’l train to han
dle reservations, greet visitors, give 
flight info., etc. 100% public contact 
in.............. .

Sustatinėtojai turi mokėti ang
liškai. Mielai priimame naujai 

atvykusius europiečius.

beautiful showroom. No exp. 
Start this week!

BOULEVARD 
BEVERLY HILLS 
1822 West 95th St. 

239-5454

i. nec.

EVERGREEN PARK 
3155 West 95th St. 

239-5600

WOMEN WANTED FOR

GENERAL
FACTORY

Machine operators, Proof Readers 
(should be H. S. Graduates).
Prefer ages from 25 to 50.

For first shift 7 A.M. - 3:30 P.M.
and

2nd shift 3:45 P.M. - 12:15.
Good salary. Benefits.

Apply in Person

E. C. Art Publishers
7201 S. CICERO

(Behind Hgwy. Trailer Co.)

SECRETARY 
FOR 

PRESIDENT
Good salary. Paid vacation and 

other good ’benefits. 
1751 W. 47th STREET 

Tel. 927-3895
Ask for Mr. GLISTA

WAITRESSES
No experience necessary.

Will train, good tips. 
Phone between 1 and 4 P. M. 

Monday through Friday.
Phone GR 6-3900

RIVER FOREST FAMILY. Two girls 
11—9, two boys 8—5. All in school. 
Attractive room, with private bath, 
TV. Sundays off. Drivers license de
sirable. Age 30 to 45. $280.00 per 
month. ES 9-5678 Ext. 28. Monday 
through Friday 9 A. M. to 5 P. M.

VYRESNIO AMŽIAUS 
ŠEIMININKĖ

Gyventi vietoje prie vyresnio 
amžiaus poros. 

Paprastas virimas.
Tel. OL 2-6662

GUNDERSON CONVALESCENT 
& NURSING HOME 

Housekeeper and Cook wanted. 
Housekeeper hrs. 6 A. M. to 2 P. M., 
10 P. M. to 6 A. M. or 7 A. M. until 

3 P. M.
Cook hrs. 10 A. M. to 6 P. M. 

EVERGREEN PARK, 
GA 2-5995

REIKALINGA 
PATIKIMA PATYRUSI 

MOTERIS 
Bendrai namų ruošai kiekvieną šeš
tadienį Evanstone. Atlyginimas su

sitarus. Turi mėgti gyvulius. 
Skambinti DA 8-2770 vakarais 

ir savaitgaliais.

Valaitis, Laima Valančiūtė, 
Rasa Varankaitė. Institutą jie 
pradės lankyti ateinančiais 
mokslo metais. Kad jų pradi
nis ryžtas neišblėstų per trejus 
darbo metus Institute, priklau
sys ne tik nuo jų valios patva
rumo, bet ir nuo visos lietu
viškos aplinkos, kurioje šis 
darbas turi vykti. Jei aplinka 
lietuviškąjį švietimą laikys lie
tuvybės išsilaikymo priešaki
niais dantimis, tai ir čia sumi
nėtų jaunuolių ištvermė nepa
siliks tik gerų norų parodymu.

Kreiptis į 
WALTER KRASICKĮ 

ar
JACK BRINGARDNER

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. Lake St.
MOLDERS, TYPESETTERS,

ENGRAVERS.
PRINT CARD LAY-OUT

For fast growing corrugated rubber 
die operation. Located in N. W. su
burb. Excellent working conditions. 
Group insurance. Excellent wages.

Call 437-7771 for appt.
Ask for Bill Donnelly.

URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits. 

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355
PART TIME

TV SERVICE MAN
MUST HAVE EXPERIENCE 

APPLY IN PERSON 
ROSELAND RADIO

& TV LAB.
10814 So. MICHIGAN

WAREHOUSE MEN 
Positions now open for Order Fillers 
and Loaders. Hours 5 P. M. to 1:30 
A. M. 30 day Union scale $3.59 per 

hr. Apply at: 
M. LOEB CORP. 
1925 BUSSE Rd.

ELK GROVE VILLAGE, ILL.

MAN FOR OFFICE WORK
with knowledge of bookkeeping.

5 day week. Salary depends on 
ability.

FURNITURE MFG FIRM 
2033 W. Carroll 

SE 3-3011 ext. B.

SHEET METAL MEN
Experience desirable. 

Steady work and good salary. 
Day shift.

BLAW - KNOX CO.
1325 So. Cicero Ave. 

CICERO, ILL.

OFFSET PRESSMAN
for Harris 22, experienced on qua
lity, color and black and white work.

For Near North. Open shop.
Top pay for right man.

BUD. SU 7-4835

FORK - LIFT MECHANICS
Openings now available for exper
ienced mechanics. We represent a 
WHITE INDUSTRIAL TRUCKS. Can 
offer inside and - or outside service! 
work. Excellent wages. Many fringe 

benefits. Please call in person
JOHN JACOBSEN AND CO.

3760 WEST 38 ST.
247-4121

DIE SETTERS
8 A. M. TO 4:30 P. M.

Men experienced on blanking, auto
matic feeds and secondary operations.

Good wages and benefits. Apply 
ACE FASTENER CO.

4100 W. VICTORIA 583-3838
CTA — PULASKI RD.

An Elqual Opportunity Employer

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai Įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PROBLEMŲ NĖRA

INSURANCE

HATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208¥2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI I LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Tetef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoki* 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilię draudimai.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

DU BUTAI, naujo tipo mūras, 2 
auto garažas, prie 71-os — Francisco. 
$44,000 arba rimtas pasiūlymas.

GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 
3 vonios, garažas, prie mūsų. $14,600.

MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2 
vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedu. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras Įrengtam 
rūsy j, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11.000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Bęto 
šioje kontoroje daromi ir liudijamu 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

WEATHER FORECAST 
and Fira Danger Rating

WEATHER

TEMPERATURE
HIGH LOW

FIRE DANGER 
RATING
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